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ISPANIJOJE PLEČIASI STUDENTU STREIKAI
NEŽIŪRINT RUSU SLĖPIMO, PAVYKSTA 
SUŽINOTI APIE ERDVĖS NELAIMES

WASHINGTONAS. — žuvus pirmiesiems Amerikos astro
nautams, dėmesys vėl nukrypo į pavojus, su kuriais surištas erd
vės tyrinėjimas. Iki šiol Amerikos astronautų tarpe aukų nebuvo, 
tačiau sovietai jų jau turėjo nemažai. Allen-Scott žiniomis Ame
rikos žvalgybos pranešimuose nurodoma, kad apie 11 rusų kos
monautų žuvo įvairiuose nepasisekimuose. Penki kosmonautai 
žuvo savo erdvėlaiviuose, kai jie nepakliuvo į nustatytą orbitą, 
bet nuskrido nežinia kur. Kiti šeši žuvo ant žemės. Kai kurie 
jų neteko gyvybės netikėtai sprogus raketai, kuri turėjo iššauti
erdvėlaivį į viršų.

Apie rusų nepasisekimus ir 
erdvės tragedijas sužinota iš spe
cialių radijo sekimo punktų, ku
rie seka rusų erdvės bandymus 
ir sužino apie pasikalbėjimus 
tarp erdvėse esančių kosmonau
tų ir žemės stočių. Ne kartą bu
vo pagauti kosmonautų panikos 
apimti šauksmai į žemę, į kurią 
jiems jau niekada nebeteko su
grįžti. Apie įvykusias nelaimes 
sužinoma ir iš satelitinių kraš
tų diplomatų, kurie Maskvoje 
susitinka su aukštais rusų pa
reigūnais. Sovietų valdžia savo 
nepasisekimus nuo pasaulio sle
pia.

Kaip žuvo Nedelinas?
Pati didžiausia sovietų katas

trofa įvyko rugsėjo mėnesį, 1960 
metais, kada sprogus rusų ato
minei raketai, žuvo maršalas Ne
delinas, vyriausias sovietų rake
tų gamybos viršininkas. Sovie
tų žinių agentūra tada pranešė, 
kad Nedelinas mirė eidamas tar
nybos pareigas. Dabar paaiškė
jo, kad maršalas Nedelinas sekė 
kartu su kitais aukštais raketų 
programos pareigūnais ir val
džios nariais naujos raketos iš- 
šovimą. Atėjus nustatytam lai
kui, raketa nepakilo ir po kiek 
minučių laukimo, Nedelinas su 
kitais išėjo iš specialaus pože
minio bunkerio, pažiūrėti, kas 
vyksta. Jiems priartėjus prie 
raketos, ji staiga sprogo, visus 
ten buvusius užmušdama. Toje 
nelaimėjo žuvo ne tik valdžios 
pareigūnai, bet ir daug svarbių 
mokslininkų. Tas įvykis žymiai 
pakenkęs sovietų raketų pažan
gai.

Amerikos žvalgybos praneši
mas kalba ir apie daugelį atvejų, 
kada raketos iššautos, nukrito į 
apgyventas vietoves, padaryda
mos gyventojams nuostolių ir 
pareikalaudamos nemažai gyvy
bių.

Nubaudė du kunigus 
už demonstracijas
ALBUQUERQUE. — Du Nau

josios Meksikos katalikų kuni
gai, kurie aktyviai dalyvavo že
mės ūkio darbininkų streike ir 
demonstracijose, buvo arkivys
kupo nubausti ir penkioms die
noms uždaryti į Via Coeli vienuo
lyną Jamez Springs. Nors jų 
arkivyskupas prieš streiką ne
nusistatęs, tačiau jie sulaužę 
bažnyčios protokolą, atvykdami 
įš savo vyskupijos demonstruo
ti į kitą.

Žemės ūkio darbininkai Nau
joje Meksikoje gauna labai ma
žus atlyginimus. Jie reikalavo 
algos minimumo — 1.25 dol. per 
valandą. Abu nubausti kunigai 
prisidėjo prie darbininkų ir bu
vo policijos suimti už taikos ir 
ramybės trukdymą.

Dėl kunigų nubaudimo prie ar
kivyskupo rūmų San Antonio 
mieste darbininkai buvo suruošę 
demonstracijas.

IŠ VISO PASAULIO
♦

MONTGOMERY, ALA. — De
šimties aukštų pastato viršuje 
Montgomery, Alabamoje kilo 
gaisras, kuriame sudegė 35 as
menys. Tame aukšte buvo įreng
tas puošnus restoranas, žuvę 
žmonės buvo 25 restorano sve
čiai ir 10 tarnautojų. Kol ugnia
gesiai priėjo prie degančio aukš
to, nukentėję tiek sudegė, kad 
yra sunku atskirti, kur vyras, 
kur moteris.

KAIRAS. — Egipto lėktuvas, 
kuris iš Kairo skrido su 41 asme
niu į Raudonosios jūros kurortą 
Hurghadą, buvo priverstas pa
sukti į Jordaną. Egiptas prane
šė, kad lėktuvo pilotas buvo gra
sinamas automatiniu šautuvu 
nu nusileisti Jordane. Lėktuvo 
pagrobėjas buvęs vienas Egipto 
žvalgybos karininkas, kuris jau 
seniai pasižymėjęs suktybėmis 
ir kitais nusikaltimais. Lėktuve, 
be kitų, buvo septyni vokiečiai ir 
Egipto turizmo reikalų ministe- 
ris.

JERUZALE. — Izraelyje prie 
vienos mokyklos buvo rastas 
sprogstamosios medžiagos ryšu
lys. Matyt, arabų teroristai iš 
Lebano ar Sirijos norėjo susprog
dinti pastatą. Jie nežinojo, kad 
tai buvo vietinių arabų vaikų 
mokykla.

KARAKAS. — Iš Venecue- 
los kalėjimo pabėgo trys komu
nistų vadai — du centrinio ko
munistų partijos komiteto nariai 
ir vienas partizanų vadas. Jie bu
vo jau trys metai laikomi San 
Carlos kariniame kalėjime. Pa
bėgimas įvyko su pagelba iš ša
lies. Komunistų draugai iškasė 
tunelį iš vienos netoli kalėjimo 
buvusios krautuvės iki kalėji
mo kiemo. Policijos nuomone, 
tunelis buvo kasamas nemažiau 
kaip metus laiko.

Paliaubos Vietname
SAIGONAS. — Pietų Viet

name pirmą karo paliaubų dieną 
komunistai sulaužė susitarimą 
35 kartus. Užpulti amerikiečių 
daliniai atsišaudė, tačiau nesi- 
vijo pasitraukiančio priešo.

Prieš prasidedant paliauboms 
netoli Saigono sprogo du pade
gamų bombų sandėliai. Sunai
kinta apie 2,500 dėžių napalmo 
bombų. Liepsna buvo iškilusi 
aukštai į dangų, nušviesdama vi
są apylinkę.

Visi Amerikos lėktuvai yra ae
rodromuose. Sustabdyti ir la
pų naikinimo lėktuvų skridimai. 
Viet Congas paskelbė septynių 
dienų paliaubas. Saigono vyriau
sybė pasiūlė susitarti su Hano
jaus valdžia pratęsti ir savo pa
liaubas iš keturių dienų į septy
nias, tačiau Hanojus atsisakė tuo 
reikalu derėtis, nurodydamas, 
kad Saigono valdžia turi kalbė
tis dėl to su Viet Congu. Saigo- 
nas su juo derėtis nesutiko. To-

Mao Cetungo šalininkai suėmė tris diktatoriaus priešus komunistus, užmovė jiems '‘išdaviku" 
kepures ir vežioja po Pekingą, kad gyventojai juos pažinty. Nesutikimai komunistę) tarpe per 

simeta į kitas provincijas.

ISPANIJOJE APIE 80 TŪKSTANČIU 
STUDENTU REIKALAUJA LAISVĖS
MADRIDAS. — Ispanijos universitetuose studentai ne tik 

nepaklausė valdžios įsakymo apgailėti praėjusių savaičių nera
mumų, bet paskelbė streiką. Apie 90% visų studentų Barcelonos 
universitete neina į paskaitas, bet grupėmis demonstruoja gat
vėse. Policija net su šarvuotais automobiliais studentus vaiko. 
Antradienį iš paskaitų išėjo ir jėzuitų universiteto Bilbao mieste 
studentai. Granados universiteto keturiu fakultetu studentai boi

NIKARAGVOS PREZIDENTU IŠRINKO 
JAU TRECI4 SOMOZŲ ŠEIMOS NARĮ

MANAGVA. — Prezidento rinkimai nedidelėje Nikaragvos 
valstybėje sukėlė nemažą susidomėjimą pasaulio spaudoje. Prieš 
rinkimus įvyko neramumai ir nemažai žmonių nukentėjo, buvo 
užmuštų, sužeistų ir keli šimtai tebesėdi kalėjime. Rinkimus lai
mėjo Anastasio Somoza, nugalėdamas akių gydytoją dr. Aguerą 
didelė balsų persvara. Agueros šalininkai tvirtina, kad rinkimai 
buvo suklastoti ir Samozos šalininkai daug balsų pavogė. Ta 
proga Agueros partija žada tęsti kovą prieš Samozos vyriausybę
toliau.

Somozų šeima yra įtakingiau
sia ir turtingiausia Nikaragvoje. 
Dabartinis prezidentas valdo lai
vų bendrovę, jo nuosavybėje yra 
oro linija ir nemažas tekstilės fa
brikas. Be to, jis valdo didelius 
plotus žemės, kur plantacijose 
auginama kava, ryžiai ir galvi
jai.

Tėvas ir du sūnūs
Amerikos marinai Nikaragvo

je buvo išsikėlę 1909 metais ir 
vėl 1924 m. palaikyti tvarką. 
Jiems pasitraukiant 1932 metais 
valdžią paėjnė tuometinis Nika
ragvos kariuomenės vadas Anas
tasio Somoza Garcia, dabartinio 
prezidento tėvas. Jis vadovavo 
kraštui iki 1956 metų, kada jis 
buvo nušautas atentate. Jo vie
tą paėmė jo sūnus Luis, o dabar
tinis prezidentas Anastasio tapo 
kariuomenės vadu.

Somozų šeima, nepakęsdama 
kaltinimų, kad jų šeimos dinasti
ja valdo Nikaragvą, buvo pasi
traukusi iš prezidentūros, palik
dama ją savo kontroliuojamiems 
patikimiems draugams Rene 
Schick Guiterrez ir Loremzo 
Guerrero. Tačiau dabar jaunes
nysis Somoza vėl “buvo išrink
tas” prezidentūrom

Auklėtas Amerikoje
Nikaragvoje kalbama, kad ka

da krašte kas nors dalinama, tai 
Somozų šeima gauna dvi dalis, o 
visa Nikaragva — vieną dalį. 
Naujasis prezidentas mokslus 
baigė Amerikos karo mokyklo
se — La Salle karinėje akademi
joje ir West Pointe. Jis turi 41 
metus, yra vedęs ir turi penkis 
vaikus, kurie visi mokslus irgi 
eina Amerikos mokyklose.

Prezidentas Somoza pareiškė 
po rinkimų, kad jis norįs pamirš
ti praeitį ir bendradarbiauti su 
opozicijos žmonėmis. Dr. Ague
ro tačiau atsisakė priimti prezi
dento bendradarbiavimo pasiū
lymą. Jis pareiškė, kad jei jis 
būtų jaunesnis, tai jau būtų pa
sitraukęs į kalnus vesti kovų 
prieš Somozų dinastiją.

dėl nežinia, ar paliaubos truks 
keturias, ar septynias dienas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Harlemo atstovas Clayton 

Powellis dalyvavo kongreso spe
cialaus komiteto apklausinėjime, 
tačiau atsisakė atsakinėti į vi
sus komiteto klausimus. Komi
tetui pavesta ištirti, ar Powellis 
yra tinkamas būti Atstovų Rū
muose. Pirmininkas pareiškė, 
kad nėra prasmės gaišinti laiko 
ir atidėjo posėdžius vėlesniam 
laikui, kada bus apklausinėjami 
kiti liudininkai.

♦ Indijos premjerė Indira 
Gandhi viename priešrinkiminia
me susirinkime gavo su akmeniu 
į veidą. Iš nosies jai pasipylė 
kraujas, daktarai pasiuntė ją pa
daryti rentgeno nuotraukų.

♦ Saigone nežiūrint paliaubų, 
komunistai susprogdino granatą, 
kuri užmušė 16 asmenų, šiaurės 
Vietname buvo numuštas JAV 
žvalgybos lėktuvas. Viet Congas 
paleido iš nelaisvės 19 vietnamie
čių.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
siuntė kongresui savo planą, kaip 
padėti neturtingų šeimų vaikams 
siekti švietimo. Planas žada kar
tu sumažinti ir jaunuolių nusi
kaltimus Amerikoje.

Gaisras Tasmanijoje
HOBARTAS. — Netoli Aus

tralijos esančioje Tasmanijos sa
loje siautė didelis miškų gais
ras, kuris sunaikino nemažai 
ūkių, sudegino brangius Tasma
nijos obuolių sodus ir užmušė 
virš 50 asmenų. Sudegė sodybų, 
daug tūkstančių žmonių neteko 
viso savo turto. Nukentėjo ir 
pati Tasmanijos sostinė •— Ho- 
bartas, kada smarkus vėjas at
nešė liepsnas į jo priemiesčius.

Tasmanijos gubernatorius pa
skelbė nepaprastą padėtį ir pa
reikalavo pagelbos iš federalinės 
Australijos valdžios, ši pasiun
tė į pagelba kelis karo laivus su 
maistu, vaistais ir rūbais. Gaisre 
sudegė ne tik daug galvijų, bet 
ir laukinių žvėrių bei paukščių. 
Visa sala dar tebėra apgaubta 
dūmais.

Pranašauja gerą 
gyvenimą moterims

WASHINGTONAS. — Žino
mas Amerikos mokslininkas, 
Atominės Energijos Komisijos 
pirmininkas dr. Glennas Seabor- 
gas, kalbėdamas Washington© 
moterų demokratinio klubo na
rėms, papasakojo, koki jis įsi
vaizduoja gyvenimą 2,000 me
tais.

Jo nuomone, kiekviename na
me bus nedideli komputeriai, ku
rie padės šeimininkėms planuoti 
kasdieninį gyvenimą, vaikų pa
mokų ruošimą, ar meniu planavi
mą. Eiti į krautuves šeiminin
kėms nebereiks, nes jos galės 
viską užsakyti telefonu, kuris 
turės ir “video” dalį. Per ją 
pirkėjas galės apžiūrėti nori
mą prekę.

Virtuvės bus automatiškos. 
Nustatytu laikų virtuvės robo
tai su mechaninėmis rankomis 
išvirs valgį ir patieks jį į stalą.

Drabužių medžiagos visos bus 
pigios, sintetinės. Rūbas kartą 
panešiotas, bus išmetamas. Bus 
surasti įvairūs nauji vaistai prieš 
užkrečiamas ligas. Be to, bus 
“atsarginių dalių medicina”, ku
ri galės pakeisti žmogaus kūne 
nusidėvėjusią dalį. Bus vais
tai nuo charakterio blogų savy
bių, piliulės nuo burbėjimo, la
šai nuo piktumo ir pan.

Dr. Seaborgas pranašavo, kad 
technologija pagamins įvairių 
robotų, kurie padės šeiminin
kėms dirbti kasdieninius namų 
darbus. Visi tie patogumai duos 
moterims daugiau laiko ir jos vis 
daugiau dalyvaus politiniame 
gyvenime, užimdamos daugiau 
svarbių vyriausybės vietų.

JAKARTA. — Indonezijos 
parlamento pirmininkas genero
las Abdulas Haris Nasutionas 
pareiškė studentų delegacijai, 
kad parlamentas pašalins prezi
dentą Sukamą iš pareigų ne vė
liau, kaip per mėnesį laiko.

TAIPEJUS. — Formozos val
džia nutarė naujųjų metų proga 
sustabdyti Kinijos krantų ap
šaudymą iš Quemojaus salos ba
terijų.

♦ Maskvoje apie 1,000 žmonių 
demonstravo prie Kinijos amba
sados... šį kartą minia turėjo 
garsiakalbius, per kuriuos šau
kė savo reikalavimus kinams. Ki
nijoje irgi demonstracijos prieš 
sovietus iš Pekino paplito po ki
tus miestus. Kinijos žinių agen
tūra pranešė, kad Kinija esanti 
pasiruošusi nutraukti santykius 
su Sovietų Sąjunga.

Naują, šiaurės Vietnamo prem
jero pareiškimą dėl taikos dery
bų paskleidė Australijos laik
raštininkas, komunistas Wil- 
f rėdąs Burchettas. Jis sužino
jęs iš premjero ir iš užsienio rei
kalų ministerio Duy Trinho, kad 
Amerika turi įrodyti savo gerą 
valią ir sustabdyti oro puoli
mus. Kai jie sustos, bus sukur
tos palankios aplinkybės pasita
rimams, pareiškęs užsienio rei
kalų ministeris.

Hanojaus kalbėtojas pabrėžęs 
australui laikraštininkui, kad 
anksčiau nebuvo tokių pareiški
mų dėl to, kad šiaurės Vietnamas 
buvęs silpnesnis ir nenorėjęs ei
ti į derybas silpnomis pozicijo
mis. Dabar esą šiaurės Vietna
mas sustiprėjęs Po dviejų me
tų sunkių bombardavimų Vietna
mas nepalūžęs, bet susiorganiza
vęs ir sustiprėjęs. Dabar esąs 
laikas derėtis su Amerika.

Vyskupo Pike pareiškimas
Sunku susigaudyti įvairiuose 

pareiškimuose apie Vietnamo 
taiką. Įvairūs gandai ir komunis
tų propaganda bando įrodyti, kad 
Šiaurės Vietnamas siekia tai
kos, tik Amerika jos nenori. 
Episkopalų vyskupas James Ge- 
tysburgo studentams antradie
nį pareiškė, kad prezidentas L. 
Johnsonas atsisako derėtis dėl 
taikos. Dėl to, studetai turėtų 
atsisakyti eiti į kariuomenę, kal
bėjo vyskupas, nes taika Viet-. 
name priklauso tik nuo preziden
to noro derėtis. Geriau esą sė
dėti kalėjime, negu eiti žudyti 
nekaltų žmonių.

Oficiali šiaurės Vietnamo ži-

kotuoja paskaitas.
Valencijos universiteto filoso

fijos fakulteto profesoriai pa
reiškė savo nepritarimą Barcelo
nos universiteto vadovybės rei- 
kalavimūi, kad studentai pasira
šytų pasižadėjimą nebetriukš- 
mauti ir atsiprašytų raštu uni
versiteto vadovybės. Barcelonos 
studentai reikalauja, kad univer
siteto rektorius būtų pašalintas 
iš pareigų.

Policija suėmė vadus
Valencijoje policija su rek

toriaus leidimu įsibrovė į univer
sitetą ir išardė studentų susirin
kimą. Buvo suimti 47 studentų 
vadai, jų tarpe ir vyriausybės 
įsteigtų studentų organizacijų 
atstovai. Manoma, kad bent sep
tyni iš tų suimtųjų atsidurs ka
lėjime.

[Paskutinieji studentų nera-

mumai kilo dėl tų pačių senų 
priežasčių — laisvės neturėjimo. 
Vyriausybė neleidžia studentam 
organizuotis, išskyrus valdžios 
patvirtintose studentų atstovy
bėse. Nors Ispanijoje antradienį 
streikavo apie 80,000 studentų, 
vyriausybės informacijos minis
terija uždraudė spaudai dėti pro
fesorių pareiškimus ar studen
tų reikalavimų aprašymus. Jokie
susirinkimai neleidžiami be rek
torių leidimo. Rektoriai papras
tai yra paskirti švietimo ministe
rijos.

Barcelonoje policija buvo su
ėmusi ir du amerikiečius bei tris 
britus laikraštininkus ir televizi
jų stočių filmuotojus, kurie ban
dė nufilmuoti studentų demons
tracijas. Svetimšaliai po kelių 
valandų buvo paleisti, tačiau jų 
filmai buvo konfliskuoti.

KOSYGINAS LONDONE PATVIRTINO 
VIETNAMO TAIKOS DERYBŲ SĄLYGAS 
Didelė komunistų propaganda prieš oro puolimus

LONDONAS. — Sovietų Sąjungos premjeras Kosyginas Lon
dono miesto mero priėmime pasakė kalbą, kurioje jis pareiškė, 
jog sovietai parems šiaurės Vietnamo naujausią pasiūlymą, kad 
Amerika, norėdama taikos derybų Vietname, turi pirmiausiai be 
jokių sąlygų sustabdyti savo aviacijos puolimus, laivų artilerijos 
apšaudymus šiaurės Vietname. Susirinkę svečiai Londono puoš
nioje Guild Hall salėje šio Kosygino pareiškimo nesitikėjo, gal
vodami, kad jis kalbės apie prekybos santykius tarp britų ir 
sovietų, tačiau Kosyginas didžiąją kalbos dalį skyrė Vietnamui.

nių agentūra vakar paskelbė, 
kad Amerika pati skleidžianti 
įvairius gandus apie Hanojaus 
menamus taikos pasiūlymus. 
Amerika tais gandais apie slap
tas taikos derybas norinti ap
gauti pasaulio opiniją, kuri pasi
sako prieš Šiaurės Vietnamo 
bombardavimą. Agentūra sako, 
kad Amerika neturi teisės rei
kalauti už bombardavimo su
stabdymą jokių šiaurės Vietna
mo nuolaidų, bet turi be jokių 
sąlygų nutraukti bombardavi
mus. šiaurės Vietnamas esąs 
šiandien daug stipresnis, negu 
buvo anksčiau. Jis yra pasiruo
šęs kovoti 5, 10, 30 ar daugiau 
metų.

Nuostoliai, matyti, skaudūs
Stebėtojai, matydami nepa

prastai plačią, komunizmo propa
gandinę ofenzyvą prieš Ameri
kos lėktuvų puolimus, galvoja, 
kad ta propaganda yra geriausias 
įrodymas, kad komunistams bom 
bardavimai yra labai skau
dūs.

Jie nori jį sustabdyti per pa
saulio opiniją, kuriai aiškinama, 
kad stipri, didelė ir turtinga 
Ameriką skriaudžia mažą, ne
turtingą Vietnamą. Ypaič spal
votų rasių kraštuose ši propa
ganda turi pasisekimo, nes čia 
nurodoma, kad baltoji rasė žudo 
žudo nekaltus geltonos rasės gy
ventojus. Jau pats tas propagan
dos įkarštis rodo, kad Amerikos 
lėktuvai labai trukdo Hanojaus 
komunistams užkariauti Pietų 
Vienamą, kurio teisės gyventi 
laisvai ir nepriklausomai komu
nistinė propaganda nemini.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. _____

SVEIKAS MOTERS SENĖJIMAS
Gimstame, gyvename ir senstame kiekvie

nas savitai. Gyvenimo tiesa
Moteris nepasensta per naktį. 

Jos veidas, iš esmės toks pat pa
likdamas, subtyliai keičiasi iš 
metų į metus. Nuo pat gimimo 
nuolat keičiasi jos kūnas, protas 
ir jausmai, šiandien moteris 
yra kiek kitokia, negu buvo ji va
kar. Nors nuolat keičiasi jos kū
no formos, jos idėjos, dėmesys 
ir įpročiai, vienok ji ne nuolat 
junta tuos pakitimus. Tik ne
lauktai retais laikotarpiais mo
teriškei prisieina prileisti, kad 
ji jau pasikeitė, pasiekė kitą gy
venimo laikotarpį.

Moters gyvenimo pakopos
Moters gyvenimas prasideda 

naujagimės mergytės laikotar
piu. Palaipsniui ji pergyvena kū
dikio, mažos mergytės, jaunuo
lės ir jaunos merginos laikotar
pius. Ateina jai laikas tapti žmo
na, šeimininke ir motina, o galų 
gale ir senele.

Sulaukusi 65 metų moteris ga
li savo viduje tejusti tik mažus 
pakitimus nuo to laiko, kai ji 
buvo tik 40 m. amžiaus. Bet žmo
nės į ją žiūriu lyg ji jau būtų 
skirtinga, pasenėjus. Žmonės, 
mat, jau iš anksto yra nusistatę, 
kad tam tikri elgesiai, tokia gal
vosena bei jausmai tinka ar ne
tinka 65 metų moteriškei.

Visuomenė apsprendžia 
moters veiklą

Laiką, kada suaugusiam žmo
gui prisieina imtis asmeniškų bei 
visuomeniškų pareigų, bei kada 
jų atsisakyti, neapsprendžia ko- 
kiek ten egzaminai, bet visuo
menės nusistatymas. Jos nusi
statymas įtaigoja žmogaus veik- 
lon atėjimą ir iš jos prasišalini- 
mą. Užtai labai svarbu formuoti 
brandžiais žmonėmis visuome
nės narius. Tada bus brandi, o 
n^ prietarų pilna jos nuomonė. 
Baisi nelaimė yra palikti visuo
menės nuožiūrai žmogaus elgesį, 
tos visuomenės narių nekultū
rinant. Tokios nelaimės susi
laukė bažnytinė bendruomenė - 
visuomenė: reikia griebtis re
voliucinių priemonių dabar švie
sesniems jos nariams, kai per 
metų metus pavieniai jos na
riai buvo prietaruose ir tamsy
bėje laikomi.

Į moję ir detalėse daug įtakos tu- 
I ri jos vyras. Jau senai yra sako
ma, kad moteris gali lankyt gim
naziją ar jos nelankyt, ji tikrai 
išsilavina nuo savo mylimo vyro. 
Iš visų kultūrinių aplinkos įta
kų žmonai yra pati svarbiausio
ji, — tai jos brandus ir šviesus 
vyras. Pagal jo įsivaizduojamą 
idealų moteriškumą, brandi mo
teris pajėgia savo vidiniu gyve
nimu derintis. Brandus vyras 
irgi derinasi prie žmonos teigia
mų savumų bei jos šeimyninio 
gyvenimo. Jis j nors kartais la
bai gundomas, nesileidžia į pa
vojingus takus su svetimomis 
moteriškėmis. Brandi moteriš
kė supranta, kad vyro kartais pa
sitaikomas nuklydimas pas jau
nesnę yra jos pačios apsileidi
mas. Užtai brandi ir šviesi mo
teris visada žodžiu ir veiksmu 
įrodo, kad ji, o ne kita moteris 
yra savo vyrui tikroji žmona.

Šeimoj laimę apsprendžia abi
pusė darna: vyro ir žmonos jaus
mais subrendimas ir apsišvieti
mas. Jei moteris baiminasi pa- 
senimo — kaltink vyrą — jis 
yra tos jos baimės kaltininkas.

Išvada: Moteriškės laimę 
gyvenime bei šeimoje apspren
džia jos jausmais subrendimas 
ir apsišvietimas. Vyrui yra tos 
pačios sąlygos, jei jis nori lai
mingos šeimos, šitą tiesą turi 
ne tik visi žinoti, bet ją gyveni
me kuo greičiausiai įpilietinti. 
Tada liausis kartojimas netiesos, 
kad ką Dievas surišo, tų niekas 
neatriš. Pirmiausia, jokia jėga, 
net ir dieviškoji, nepajėgia suriš
ti dviejų neurotikų neatrišamai, 
Dviem neurotikam — jausmais 
nebrabdiem susituokus, persis
kyrimas užtikrintas dar jiems iš 
povestuvinės kelionės nesugrį- 
žus. Vienam iš neurotikų su 
brandžiu asmeniu susituokus 
esti amžina kančia pastarajam. 
Taip būdavo dažnai Lietuvoje, 
čia, tokių vedybų dalyviai ski
riasi. Neurotikas gali vestis net 
tuziną kartų, visada tokios ve
dybos baigsis skyrybomis. Už
tai liaukimės kartoję netiesą: 
kad tik dieviškas sujungimas lai
duoja laimingas vedybas. Tikru
moje laimingos vedybos esti tik

Marija Bosienė — Kalėdinių baravyku gabiausia "grybau
toja". Nuotrauka inž. J. Slaboko

tuomet, kai du brandūs jausmais 
žmonės tuokiasi. Tokie laimin
gai, Dievą garbindami ir žmo
nėms paguodą, teikdami gyvena, 
nežiūrint kokiu būdu jie būtų su
tuokti.

Tik visapusiškai sveikų asme
nų išsiaugindami, ypač jausmais 
brandžius žmones sutuokdami, 
mes įgyvendinsime Dievo įsaką: 
ką Dievas sutuokė, to niekas ne
perskirs. Tad nuo darbais ne
pagrįstu kalbų, prie reikiamų 
darbų: tik tada bus Dievui garbė 
ir susituokusiems laimė.

Pasiskaityti: George Lawton: 
Aging Succesfully, Columbia 
University Press, New York, 
1946.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Kodėl vieniems neskausmingi 
nuo pasiutligės skiepai?

Klausimas: Įkandus šikšno
sparniui gydytojas patarė man 
skiepytis nuo pasiutimo ligos 
(Rabies - Lyssa - Hydrophobia). 

Gavau tuziną adatų ir visos ne
skausmingos buvo. Kai apie tai 
papasakojau kaimynui, tai anas 
netiki, nes jo vaiką apkramčius 
voverei, ir po to skiepinant nuo 
galimo pasiuntimo liga susirgi
mo, vaikas raitėsi iš skausmo. 
Kodėl taip atsitiko — ar čia skie

I kaimyno vaikas, matyt, yra ga
vęs skiepus nuo pasiutligės iš 

! smegenų padarytus (brain tissue 
, vaccine). Europoje, kur kai ku- 
I rie iš mūsų esame buvę skiepyti 
! pasiutusiam šuniui įkandus — 
I 70% tokių skiepų yra vartojami 
! iš ančiuko medžiagos padarius 
i vakciną.
i Šia nroga primintina du geri 
da'ykai: Lietuvoje tėvai išmoky
davo vaikus dabotis vakarais 

i šikšnosparnio — girdi, į plaukus 
įsisuks. Čia buvo gera apsaugos 

, priemonė neliesti šikšnosparnio, 
nes mirtina liffa gali susirgti jam 
įdrėskus. Kita pamoka ►— ne- 
šerkime voverių iš rankų. Ypač 
vaikus atpratinkime nuo tokio 

j darbo: įkandus voverei, gali pri
sieiti skiepytis nuo pasiutligės, 
nes voverės nesugausi, jos neiš- 
tirsi. Todėl venkime vaikams 
skirtuose aprašymuose minėti, 
kaip vaikai voveres iš rankų mai
tina. Maitinti j aš reikia jų ne- 
prisileidžian visai arti. Tinka
mai elkims suaugusieji — mu
mis paseks vaikai!

Tabako dūmas svarbu, — 
o ne cigaretė ar pypkė!

Klausimas: Ar tiesa, kad tik 
cigaretės rūkymas yra kenks-

pai nevienodi, ar žmonės nevie
nodai jautrūs?

Atsakymas: Pasiutligė, loty
niškai dvejopu vardu vadinama: 
Lyssa bei Hydrophobia ^van
dens baimė), angliškai rabies" 
vardu šaukiama liga yra sukelia
ma filtruojamų virusų. Tie gy
viai yra dažnai pas šikšnospar
nius, voveres, pasiutusius šunis, 
vilkus. Apsikrėtus per odos su
žeidimą tais virusais, gaunasi, 
šimtaprocentinė mirtis, jei nesi- 
skiepijama prancūzų chemiko ir 

.bakteriologo Louis Pasteur (1822 
—1895) išrastais skiepais. Tai 
nuo raupų skiepai. Jie gamina
mi dvejopas medžiagas naudo
jant: anties kiaušinyje besivys
iantį ančiuką, — tokia vakcina 
(skiepai) yra mažai skausminga; 
antra medžiaga: užkrėsto pasiut
ligės virusais gyvio smegenys, 
tokie skiepai yra labai skaus
mingi. Jų reikia 14-21 kartų pa
skiepyti žmogui į pilvo odą. Šia
me kraite 70' ^tokių skiepijimų 
yra atliekama -su įš anties em
briono gauta medžiaga (Lilly 
duck embryo rabies vaccine). Ji, 
kaip minėta, yra mažai skaus-J 
minga. Mažiai! jautrus žmogus 
beveik jokio skausmo nejaučia. 
Taip atsitiko %r Tamstai besi- 
skiepinant tokia vakcina. Tik 
30% tokių skiepų čia vartojama 
iš smegenų padaryta vakcina — 
ji labai skausminga. Tamstos

mingas, o pypki avimas yra svei
kas. Taip man tvirtino daktara
tus turįs kunigas — šviesus tu
rėtų būti žmogus. Jis su jau
nimu turi reikalų, jie iš jo mo
kosi be kitų dalykų, taip pat ir 
rūkymo. Negaliu su savais vai
kais susikalbėti, jie tvirtina, kad 
kunigai rūko, tai turi būti svei
ka, nežiūrint ką tie gydytojai 
sako. Kaip čia man iš tos bėdos 
išbristi, patarkit.

Atsakymas: Įsako, net dieviš
ko, nepakanka, kad jis būtų pil
domas. Reikia dar subrendusio 
jausmais žmogaus, kad jis pajėg
tų pildyti tąi, kas yra žmogui 
sveika ir naudinga. Žmogus gali 
būti kūnu sveikas (sportinin
kas), protu galingas (daktara
tus turėti), bet jausmais būt ne- 

1 brandus (menkos asmenybės 
žmogus — gal tik vienoj kitoj sri
tyje susilpęs). Toks dėl savos 
silpnos vietos (Achilo kulnąs) 
savoje asmenybėje rūko ir nu
mesti nesveiko' narkotizavimosi 
•nepajėgia; 'toks ieško ptekybi- 
ninkų paskelbtų žinių apie rū
kymo malonumą, gerą skonį, vy
riškumą... Tokių ir panašių nie
kų įkalbama jausmais nebran
diems žmonėms be galo daug. Iš 
tokių silpnuolių gyvena visokie 
žmonių išnaudotojai, jie gėrimus 
platina, narkotikus jauniems ir 
seniems perša ir visokiais kitais 
būdais pro silpną žmogaus asme

nybės vietą žmogui nuodus pila.
Ohio State Life Insurance 

Company sumažino apdraudos 
mokesčius tiems gydytojams, 
kurie jau du metai kaip liovėsi 
rūkę cigaretes, ir kurie nuo ci
garečių perėjo prie cigarų bei 
pypkių. Mat, pastarieji, mažiau 
nikotino įtraukia. Taip buvo se
niau tikima. Dabar gyd. Gred 
Lee iš Little Rock, Ark., šio mė
nesio Medical World News žur
nale tvirtina, kad minėta apdrau
dos kompanija nieko nekalba apie 
užsitraukimą (inhaling) tabako 
dūmų rūkant cigarus ir pyp
kes. Jis pasisako turėjęs dabar 
du pacientu, kurie numetę ciga
retes, griebėsi vienas už pypkės, 
kitas už cigaro — ir abudu gavo 
plaučių išsipūtimą (emphysema) 
Jie abu, rūkydami pypkę, ciga
rus, užsitraukdavo. Taigi, tas 
gydytojas iškelia medicinišką 
tiesą : svarbu ar užsitraukia rū
kydamas — jei užsitraukia, tai 
vienodai sau kenkia: ar cigare
tes, ar pykę bei cigarus rūkan
tysis.

Kol neišsiauginsime jausmais 
tvirtų tėvų, tol mes neturėsime 
brandžių vaikų. Tokiems bet 
koks vėjas pajėgs niekus galvon 
ir širdin Įpūsti. Jau mūsų tūli 
25-30 metų studentai rengia iš 
New Mexikos pigiau parsiga
bentų narkotikų — LSD vakarus 
šampano vakaro vardu. Ne- 
brandžiam žomgus nėra galo įvai
riam narkotizavimuisi.

Visi vadai pirmiausia turi 
tvarkytis su narkotikais, įskai
tant ir rūkymą. Dabar Ameri
can Cancer Society pagamino 
filmą prieš rūkymą. Ten pabrė
žiama, kad visi vadai, įskaitant 
kunigus ir tėvus turi duoti ki
tiems sveiko gyvenimo pavyzdį. 
Vadų pavyzdys padės vaikams 
neįprasti į rūkymą. Užtai vi
si, įskaitant ir Tamsta, junki- 
mės į be rūkalų dirbamą kultū
rinį ir moralų darbą! Neįprati-|

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 243-5825 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

PATERSON. N. J.
Vasario 16 d. minėjimas

Vasario 16 d. minėjimas šiais 
metais įvyksta sekmadienį, va
sario 19 d.

Iš ryto 10 vai. 30 min. bus pa
maldos šv. Kazimiero bažnyčioje, 
147 Montgomery Pl., Paterson, 
N. J.

2 vai. p. p. įvyks iškilmingas 
susirinkimas Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, 62 Lafayette str., 
Paterson, N. J.

Pagrindinę1 kalbą pasakys jau
nas, bet jau stipriai besireiškiąs 
visuomeninėje veikloje studen
tas Vytautas Radzivanas, dantų 
gydytojos Apolonijos ir dr. Bro
niaus Radzivanų sūnus iš Brook- 

į lyn, N. Y.
Meninę dalį atliks solistė Ona 

Zubavičienė, muzikas Algirdas 
Kačanauskas ir kt. Įėjimas ne
mokamas. Norintieji galės lais
vai paaukoti Lietuvos išlaisvini
mo reikalams.

Visi Patersono ir apylinkės lie
tuviai be jokių pažiūrų skirtu- 

1 mo kviečiami minėjime dalyvau
ti.

šventei Rengti Komitetas

mas į rūkymą yra geriausias 
Vaistas nuo jo. Į gerus darbus 
įpratęs vaikas iš tolo venks ci
garetės, pypkės ir cigaro. Tad 
visi į sveiką veiklą — gana vien 
kalbų!

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LfiO'b SINCLAIR ScRVICE
Leonas Pronckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartines ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR *9533

Dvasia sveikam visur ir 
visada geriau

Kai moteris sulaukia 65 me
tų, ji jaučiasi savo pąreigas at
likusią moteriške esanti, o ne 
vien tik susenusią moterim. Svei
kos dvasios motina džiaugiasi se
natvėje, nes ji pajėgė gražiai sa
vo vaikus išauginti. Tokia svei- 
kadvasė maloniai prisimena pra
eitį. Taip ilgai ji buvo mylėta, 
dar ir dabar ji yra meilės ir dė
mesio vertas asmuo. Tuo tarpu 
kai jaunesniame amžiuje esanti 
moteriškė apie tokius dalykus nė
ra visai tikra.

Savais vidiniais išgyvenimais 
ir išorine elgsena 65 metų su
laukusi moteris tampa savita mo
terim ir savitu asmeniu dėl sa
vito savais jausmais gyvenime 
prisitaikymo. Ji gali būti nor
maliai gyvenanti — sveika mo
teris. Tokia ji būdama pajėgia 
tvarkytis su naujai atsiradusio
mis aplinkybėmis, ji gali džiaug
tis su vyriškiu besikalbėdama 
bei jo draugystėje būdama. To
kia dvasia sveika moteris elgiasi 
teisingai savo pajėgumo ribose.

Kartais moteris esti prislėg
ta, baiminga ir nuolat apie savo 
praeitį galvojanti. Tokiame sto
vyje ji gali būti šalta vyriškio 
atžvilgiu. Tokios nuotaikos mo
terims pasitaiko ne dėl jų am
žiaus, bet dėl jų neprisitaikymo 
gyvenime; nepajėgumo subręsti 
į normalias asmenybes.

Vyro įtaka moters dvasinio 
stovio formavime

Moters susiformavimui visu-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

GR 6-7575ILL. 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

■

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

PARKINGI

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkimų

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kiuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certifięatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save by-mail Kits
15. Notary Public Service

'16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _____...._______ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ...................   9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY  Closed All Day 
THURSDAY ___ .-_______ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY __ ____ ________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATU RDAY _____________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Didžioji Šventė
Artinasi mūsų didžioji tau

tos šventė — Vasario 16. Tai 
nepaprasta šventė; ypač šiais 
metais, kada stovime penkias
dešimties metų išvakarėse nuo 
mūsų valstybės atkūrimo.

Kalbėdami apie Lietuvos 
valstybingumą, atsiremiam į 
tolimąją mūsų valstybės pra
eiti, valstybines tradicijas, ku
rios siekia dar priešmindaugi- 
nius laikus. Ypač svetimiems 
pabrėžtinai tas būtina primin
ti .Tegul niekas nemano, kad 
mūsų valstybė atsirado tik po 
pirmojo pasaulinio karo, su
griuvus carų Rusijos imperi
jai. Taip pat tegu visi žino, 
kad praeity mes nebuvome 
vien tik Lenkijos provincija. 
Vasario 16, mūsų pačių pasi
ryžimu, darbu ir aukomis bu
vo atkurta Lietuvos valstybė, 
turinti didelę ir garbingą sa
vo praeitį. Vasario 16, — tai 
mūsų laisvės siekimo ir vals
tybės atkūrimo simbolis.

Atrama j seną mūsų valsty
bingumą buvo ir yra tvirta 
pakopa Lietuvai laisvės sieki
me. Tačiau dabartiniu metu 
visas dėmesys turi būti at
kreiptas Į pavergtos Lietuvos 
padėtį ir tautos siekimą lais
vės.

Laisva Lietuva yra tiek kul
tūrinės, tiek politinės mūsų 
veiklos aukščiausias tikslas. 
Todėl neužtenka apsiriboti 
vien tik paminėjimais salėse, 
apie tai gražiai pašnekant ir 
dar gražiau aprašant spaudo
je. Jubiliejinių metų išvaka
rėse ir ypač pačiuose jubilie
jiniuose metuose, Lietuvai

laisvės siekime turi būti suju
dinta visa laisvojo pasaulio 
išeivija.

Mūsų bendrinėse organiza
cijose jau ryškėja ateinančių 
jubiliejinių metų darbų ir pa
minėjimų apmatai. Labai svar 
bu, kad tarp kitų darbų nu
matyta išleisti visa eilė Lietu
vą ir jos bylą liečiančių vei
kalų.

Ne visuomet mūsų paskiros 
nuomonės turi sutikti. Mes 
turime progos ir galime jas 
pareikšti, išsiaiškinti ir pakri
tikuoti. Tas net būtina. Tačiau 
tik tada būsime galingi, kada 
visi kaip vienas remsime va
dovaujančių mūsų organizaci
jų darbus. Kada visi būsime 
aktyvūs ir visuomet atsirasi
me ten, kur reikia ir kada rei
kia. Neužtenka nuošaly sto
vint, dažnai su pašaipa pakri
tikuoti dirbančiuosius. Į ben
drą reikalą kiekvienam reikia 
įdėti savo įnašą.

Betkoks mūsų darbas ar pi
niginė auka tenebūna lyg ko
kia atkištinė duoklė. Et, atida
viau ir ramu. Tesižino. Pa
gal išgales prisidėjimas savo 
uždirbtu pinigu, yra ta mūsų 
visų jungtis bendram Lietu
vai laisvės siekimui. Įvykdyti 
jubiliejinių metų užsimoji
mams, bus reikalinga ne tik 
moralė, bet ir medžiaginė mūs 
visų parama. Ją turėtume pra
dėti jau šiais metais — jubi
liejinių metų išvakarėse.

Mūsų išeivija lietuviškam 
reikalui yra dar gyva. Tuo 
abejoti netenka. Atsiradus 
svarbiam kultūriniam ar poli-

tiniam reikalui ir gerai orga
nizacijai, tuojau atsiranda ir 
keli, ar net keliasdešimt tūks
tančių dolerių.

Lietuvos laisvinimo reika
lams aukos daugumoj suren
kamos minėjimų, ar Alto kon
ferencijų metu. Į minėjimus 
paprastai ateiną tik dalis lie
tuvių. Yra daug tokių, kurie 
be atsikalbinėjimų šiam rei
kalui duotų, jei į juos kas nors 
kreiptųsi asmeniškai. Daugu
mas užimti, skuba, neturi lai
ko, o pagaliau ir užmiršta. Tą 
parodė praktika: Balfo, įvai
rių politinių ir kultūrinių są
jūdžių talkininkai aplanko 
daug lietuvių namuose, biz
niuose, įstaigose. Rezultatai ge
ri. Geram ir svarbiam tikslui 
daugumas mielai aukoja. Ar 
nereikėtų ir Alto skyriams 
apie tokį aukų rinkimo būdą 
pagalvoti? Jeigu tikslai bus 
svarbūs; užsimojimai jų sieki
me aiškūs, tai, būkime tikri,

ir visuomenę jiem* Įvykdyti 
neliks nuošaly.

Daug dirbta, aukotasi ir 
kentėta, kol prieita prie Vasa
rio 16. Anais tamsiais laikais 
didysis Lietuvos dainius Mai
ronis rašė:

Jei po amžių kada skaudūs 
pančiai nukris,

Ir vaikams užtekės nusiblai
vęs dangus,

Mūsų kovos ir kančios, be 
ryto naktis,

Ar jiems besuprantamos 
bus?

Ir dabar pavergtoj Lietuvoj 
mūsų tautos žmonės gyvena 
Maironio išreikštose nuotai
kose. Mes čia turime savus rū
pesčius, kasdieninius darbus, 
džiaugsmus ir pramogas. Nors 
vieną dieną, nors kelias valan
das atsipalaidavę nuo kasdie
nybės, nors dalelę kad ir sun
kiai uždirbtų pinigų skirkime 
pavergtos Lietuvos reikalams.

P. Venclova

JURGIS JANUŠA1TIS

Astuonių solistų koncertas neįvyko

VANDALIZMAS
Vandalizmu vadinamas kri

minalinis veiksmas, kada be 
jokios priežasties ir pateisini
mo yra teršiama, gadinama ir 
naikinama tai,kas naudinga ir 
gražu. Bendrai, tokius veiks
mus atlieka paaugliai, bet ne
mažas skaičius net suaugusių
jų. Vandalizmas sparčiai di
dėja. JAV-bėse 1965 metais 
dėl vandalizmo buvo suimta 
89,863 asmenys, tai yra iš kiek
vienų 100,000 buvo suimta 
66.9. Manoma, kad 1966 metų 
vandalizmo skaičiai bus dar 
didesni.

Tos rūšies piktadariai, pa
gauti ir tardomi, aiškinasi ne
turėję jokio tikslo naikinti, ga
dinti ir teršti viešus Įrengimus.

Jie tai darę “for kicks” (“išdai
goms”) .

New Yorke 1965 metais 
“vandalai” vien mokykloms 
padarė nuostolių už .5 milijo
nus dolerių. Visoje šalyje nuo 
vandalų daugiausiai nukenčia 
mokyklos.

Jei laužyiųas, daužymas, ar
dymas ir terliojimas aiškina
mas kriminalinėmis “išdaigo
mis”, tai kuo aiškinti tokius at
sitikimus kaip sekantieji: Ne
pasakyta kur, buvo suimti ke
turi berniokai kapinėse beat- 
kasą karstą. Vienas jų polici
jai prisipažino norėjęs kau
kolės padėti savo automobily
je prie užpakalinio lango... 
East St. Louis būrys berniokų ir 
mergiočių kapinėse įsilaužė į 
mauzoliejų, ji padegė, sunai

kindami šešis ten padėtus 
karstus su lavonais... Pater- 
sone, N. J„ tris berniokai sek
madienį nuėję Į miesto sker
dyklą pajodinėti ten skerdi
mui atvežtais buliais, pasiėmę 
skerdyklos peilius sužalojo 20 
bulių, iš kurių 15 teko sunai
kinti.

Vandalai nėra nei vienos 
kurios socialinės klasės, nei 
vargingų gyvenimo sąlygų re
zultatas, nes tos rūšies pikta
darių skaičiuje nemaža yra iš 
turtingų ir kultūringų luomų.

VISI LIETUVIAI, KAIP PASlENA 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUG. 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKG 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULtJIMA

SEIG AN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu- 
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

Vasario mėn. 5 d. turėjęs 
Įvykti Marijos aukšt mokyk
loje aštuonių solistų Atsisvei
kinimo koncertas su savo mo
kytoju Dimtri Onofrei sekma
dienio rytą staiga buvo atšauk 
tas ir koncertas neįvyko. Prie- 
žąstis — naujos sniego pūgos 
užplūdusios Chicagą ir užpūs- 
čiusios kelius bei privažiavi
mą prie Marijos aukšt. Mokyk
los,

Kaip žinia, jau po vidurnak
čio ėmė siautėti sniego pūgos 
ir iki ryto storu sluoksniu 
sniego padengė Chicagos gat
ves, kurios menkokai dar te
buvo iš praeitų pūgų nuvaly
tos. Lietuvių Operos vadovy
bei — kaip koncerto rengėjui, 
nauji sniego krituliai kėlė 
didelių rūpesčių. Iš pat ryto 
solistai ir koncerto rengėjai 
telefonais vedė pasitarimus, vis 
statydami sunkų klausimą: 
Ką daryti? Atidėti koncertą, 
ar ne? Tuo tarpu radijo ban
gomis Sophia Barčus šeimos 
radijo valandėlė perdavė pas
kutinį pranešimą, ragindama 
Chicagos lietuvis bristi per 
sniegą į retą ir visų senai 
lauktą koncertą.
Pagaliau buvo Įsitikinta, kad 

į koncertą vistiek negalės iš 
toliau žmonės atvykti mašino
mis, o atvykus nebūtų kur jų 
pastatyti, taip pat ir artimes
niųjų apylinkių lietuviai var
gu ryžtųsi tokią dieną judėti iš 
namų. Po tokio nutarimo bu
bo paskelbta, kad koncertas 
nukeliamas vėlesniam laikui, 
ir naujoji data bus pranešta 
vėliau. Iš anksto Įsigyti bilie
tai galioja sekančiam kartui. 
Lietuvių Operos vadovybė ir 
Koncerto rengimo komisija 
visus, turėjusius dėl to ko
kius nors nepatogumus, labai 
atsiprašo. Tai parėjo tik gry
nai nuo oro sąlygų, kurių ne
buvo galima pramatyti iš

tautas Radžius apibūdino šio 
koncerto nesėkmę ir lietuvių 
visuomenės už šį netikėtumą 
atsiprašo. Koncertas Įvyks vė
liau. Šio koncerto tikslas bu
vo pagerbti lietuvių solistų 
mokytoją Dimitri Onofrei ir 
jo žmoną, gi visas gautas iš 
koncerto pelnas numatytas 
skirti operos “Gražina” pasta
tymui. Pastebėjo, kad visi aš- 
tuoni solistai yra atsisakę bet 
kokio atlyginimo, jį skirdami 
lietuviškajai operai.

Inž. A. Rudis šiltu žodžiu 
prisiminė Lietuvių Operos nu
eitą kelią, mūsų nuoširdžius 
dainininkus ir jų mokytoją.

Mokytojas Dimitri Onofrei 
savo trumpame žodyje gėrė
josi lietuvių dainininkų pas
tangomis, jų gabumais ir Ope
ros darbu. Jam su lietuviais 
praleistos dienos liksią ilgam 
prisimintinos ir jis nesakąs 
sudie, o tik iki pasimatymo. 
Apgailestavo, kad šios dienos 
sniego pūgos sutrukdė visų 
lauktą koncertą.

Algirdas Brazis, kaip malo
nus šeimininkas, gėrėjosi dai
nos ir muzikos meno žmonių 
gražiu sugyvenimu, darbais ir 
visiems nuoširdžiai dėkojo, 
kad tokioje darganoje, susibū
rę jo namuose; sprendžia ir 
svarsto tokius klausimus, ku
rie lietuvių visuomenei neša 
užtarnautu pasididžiavimą. 
Simpatingoji jo žmonelė po
nia Aldona su visa šeima sve
čius maloniai priėmė ir pavai
šino.

Keletos valandų pašnekėsiu 
tėkmėje dainos žmonės palie
tė daug savųjų problemų, vis 
karštai kipdami į artėjančios 
“Gražinos” problemas, kurių 
begalės. Bet visų tikslas tik 
vienas-ištverti bet kokia kai
na. Tad, mieli, jums tik daug, 
daug sėkmės.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

— Hl INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., FrI. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

Chicagoland’s Strongest

STANDARD

Earn More at Standard Federal

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

anksto.
Pastebėtiua, kad šio koncer

to atšaukimą skaudžiai pergy
veno tiek rengėjai, tiek ir mū
sų solistai, kurie buvo pilnai 
pasiruošę šiam iškiliam kon
certui.

Neįvykus Koncertui, Ope
ros vadovybė ir dainininkai 
per sniego pūgas nusiyrė į 
Algirdo Brazio rezidenciją, ku
ri taip pat skendėjo sniego 
kalnuose. Suvažiavo, saky
čiau, lyg didelei studijai apie 
koncerto nesėkmes ir artėjan
čios lietuvių operos ‘Gražinos” 
problemoms spręsti. Į šį subė- 
gimą atvyko Lietuvių Operos 
globėjai inž. ir ponia Rudžiai, 
dainavimo mokytojas Dimitri 
Onofrei ir Aldonos ir Algio 
Brazių giminių ir artimų prie- 
telių.

Ta proga buvo prisimintas 
Alg. Brazio gimtadienis ir jam 
sugiedota Ilgiausių Metų.
Operos vadovybės vardu Vy-

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5Vi%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame NEVERS
, ANO LOAN ASSCCIATION

INSURED

Share Account
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DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENĖJE
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Subscription Rates:

in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
pw three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..........  $14.00
pusei metų ____________  $7.50
trims mėnesiams________  $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams ------------------ -........ $18.00
pusei metų  __ __________ $10.00
vienam mėnesiui ________  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose 
metams _________  $16.00
pusei metų ___  $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Morgenthau planas
Pirmadienį mirė, o vakar buvo palaidotas Henry 

Morgenthau. Jr. Jis gyveno Poughkeepsie, N. Y.
Antrojo pasaulinio karo metu velionis pagarsėjo 

savo sugalvotu planu Vokietijos atžvilgiu. Jis tada pre
zidento Roosevelto kabinete ėjo iždo sekretoriaus pa
reigas.

Pagal Morgenthau planą Vokietija turėjo būti vi
siškai paklupdyta, jos pramonė sunaikinta.

Pramonės netekimas, argumentavo Morgenthau, 
išmuš vokiečių militaristams ginklą iš rankų ir užti
krins pasauliui taiką. Vadinasi, Vokietija, tapusi žemės 
ūkio kraštu ir netekusi sunkiosios pramonės, nebepajėgs 
apsiginkluoti ir aprims.

Tas keistas ir savotiškai originalus Morgenthau 
planas nebuvo Vokietijai pritaikintas. Viena, gal dėl to, 
kad Vokietijos likimas buvo sprendžiamas prezidentui 
Rooseveltui jau mirus. O antra, jis pasirodė tiek griež
tas ir kraštutinis, jog negalėjo būti įvykdytas.

Tačiau Morgenthau, nors jo planas ir nebuvo pri
imtas, vis dėlto, kaip daugelis mano, nemažai prisidėjo 
prie nustatymo prezidento Roosevelto politikos Vokie
tijos atžvilgiu. O toji politika buvo: Vokietija tūri besą
lyginiai pasiduoti.

Reikalavimas besąlyginio pasidavimo iš dalies pri
sidėjo prie karo pratęsimo. Daugelis žymiu vokiečių, 
įskaitant ir kariškius, pramatydami karo pralaimėjimą, 
buvo pasimoję suorganizuoti savo rūšies maištą prieš 
Hitlerį, nuversti jo valdžią ir pradėti derybas dėl taikos. 
Tačiau griežtas prezidento Roosevelto nusistatymas, 
jog Vokietija turi pasiduoti besąlyginiai, pakenkė Hit
lerio priešų pastangoms tinkamai susiorganizuoti. Tie
sa, buvo padarytas sąmokslas Hitlerį nužudyti. Bet są
mokslas nepasisekė ir Hitleris svarbiausius sąmoksli
ninkus likvidavo. To pasekmėje karas dar kiek ilgėliau 
užsitęsė, kol pagaliau Vokietija buvo visiškai sutriuš
kinta ir turėjo pasiduoti.

žemiau duodamas detroitiškių, 
LF narių sąrašas į mano rankas 
pateko apie N. Metus. Jame yra 
pavardės visų, kurie į LF įstojo 
iki 1966 m. gruodžio 18 d. Sąrašo 
paskelbimą uždelsiau dėl tam 
tikrų aplinkybių. Paliestus as
menis atsiprašau už pavėlavimą. 
Sąrašą skelbiu taip, kaip jis gau
tas iš LF vadovybės Čikagoje. 
Tai pirmas pilnas detroitiškių są
rašas (iki 1966 m. gruędžio 18 
d.) šiame dienraštyje.

Po 1025 dol. aukojo: J. And
riulis ir žmona.

Po 1002 dol. aukojo: M. Snap- 
štys.

Po 1000 dol. aukojo: Amerikos 
Liet. Inž.-Architektų S-ga, J. 
Briedis ir žmona, A. ir kun. B. 
Dagiliai, N. ir Dr. M. Miškiniai, 
Dr. P. šepetys, V. Urbonas ir 
žmona.

Po 325 dol. aukojo: a. a. M. Ru
činskienės atminimui įnašas;

Po 250 dol. aukojo: JAV Lie
tuvių Bendruomenės Detroito 
apylinkė.

Po 204 dol. aukojo: a. a. M. Ri- 
mulytės-Augaitienės ir K. Au- 
gaičio atminimui įnašas.

Po 200 dol. aukojo: J. Butkus,
S. Dryža, Liet. F. Bičiulių C. V., 
Lietuvių Veteranų S-ga Ramovė 
— Detroito skyrius, J. Mikaila,
J. Mitkus ir žmona, B. Staniškis 
ir žmona, J. šepetys, Dr. P. že
maitis ir žmona.

Po 125 dol. aukojo: Pirmojo 
Liet. K-vio St. Butkaus šaulių 
kuopa.

Po 120 dol. aukojo: a. a. V. 
Viskanto atminimui įnašas.

Po 100 dol. aukojo:
Amerikos Liet. Balso radijo 

klubas Detroite, Ateitininkų Sen
draugių S-ga, Dr. M. Bajorūnas 
ir žmona, A. Banėnas, S. Bart
kus, S. Barvydas, M. Baukys ir 
žmona, V. Bauža ir žmona, F. 
Blauzdys, V. Bublys, L. Bulga- 
ris, P. Bulota, P. čečkus ir žmo
na, J. Černius ir žmona, K. čiu- 
želis, P. Dalinis, K. Daugvydas 
ir žmona, Detroito Skaučių ‘Ga
bijos” tuntas, a. a. gen. Z. Ge
rulaičio atminimui įnašas, E. 
Gerulaitienė, A. Grinius ir žmo
na, P. Griškelis, L. Grunavas, 
E. Jankus, Dr. S. Juzėnas, K. B.
K. S. — D-jos Detroito Sk., J. 
Karalius, P. Kausteklis, K. Ko- 

Amerikos skolos
Amerikos federalinės valdžios skolos netrukus pa

sieks 330 bilijonų dolerių. Tos skolos metai iš metų di
dėja. Didėja skolos, didėja ir nuošimčiai, kuriuos tenka 
mokėti už paskolintus pinigus.

Per metus valdžia jau išmoka nuošimčiais už už
trauktas skolas beveik 14 bilijonų dolerių. Ir tų nuo
šimčių suma vis didėja ne vien dėl skolų didėjimo, bet

ir dėl to, kad atnaujinant paskolas dabar tenka dides
nius nuošimčius mokėti, negu praeityje.

Kaip apskaičiuojama, šeima iš keturių asmenų turi 
mažiausiai turėti $3,000 pajamų per metus. Tai minimu
mas, kuris reikalingas kiek žmoniškesniam pragyveni
mui. Nuošimčiais išmokamos sumos pakaktų (taip tei
gia kai kurie ekonomistai) skurdui Amerikoje panai
kinti. Ne tik pakaktų, bet dar du bilijonai liktų.

datis ir žmona, A. Kripkauskas 
ir žmona, J. Kučinskas ir žmona, 
Č. Kupetis, V. Kutkus ir žmona,
L. K. K. S. S-gos Detroito sk., 
J. Leščinskas ir žmona, Liet. 
Gydyt. S-gos Detroito sk., Lie- 
tvių žurnalistų S-gos Detroito 
sk., J. Mačiulaitis J. Marčėnas, 
A. Mikalkėnas, J. Mikulionis, E. 
O. Milkauskas, K. S. Miltakis, 
J. Mockaitis, a. a. M. Mozūras,
J. Murinas, K. Mykolaitis ir žmo
na, A. Nakas, K. Navasaitis ir 
žmona, J. Paškus, V. Pauža, L. 
Pečiūra ir žmona, A. Petrauskas, 
a. a. K. Plechavičienės atmini
mui įnašas, J. Bacevičius ir žmo
na, K. Pužauskas ir žmona, J. Re
kašius ir žmona, V. Ruseckas 
ir žmona, V. Selenis ir žmona,
K. Sragauskas, č. Staniulis ir 
žmona, J. Staugas, C. Sadeika ir 
žmona, J. Televičius ir žmona,
M. Tylas ir žmona, B. Valiukėnas 
V. Valys ir žmona, P. Vedeika, 
Dr. P. Vilinskas, M. Vitkus ir 
žmona, F. žukaitis.

Viso 93 nariai.
Be to 6 asmenys įnešė po ma

žiau — viso 145 dol.
Taigi Detroito apylinkėje Lie

tuvių Fondui surinkta 18,096 dol.

Vasario Šešioliktosios 
minėjimo programa

Kaip prieš porą savaičių čia jau 
buvo rašyta, Nepriklausomybės 
šventės iškilmės Detroite bus 
sekmadienį, vasario 19 d. Cobo 
Hali rūmuose, salėje Nr. 2040. 
Minėjimas prasidės 2:30 vai.

Oficialiosios dalies programa 
bus sekanti:

1. Minėjimo atidarymas — 
Dloco v-bos pirmininkas dr. Ka
zys Karvelis.

2. Garbės prezidiumo ir pro
gramos vadovo dr. Kęstučio Ke- 
blio pristatymas.

3. Vėliavų įnešimas.
4. JAV himnas — gieda Pra

nas Zaranka, akomp. Albertas 
Mateika.

5. Invokacija — kun. Bronius 
Dagilis.

6. Žuvusiųjų už Lietuvos lais
vę pagerbimas.

7. Michigano valstijos guber
natoriaus proklamacijos skaity
mas — Rimgaudas Sukauskhs.

8. Detroito miesto burm. pro- 

KlamacijUb Hid; Kūča 
Janušaitė.

9. JAV senatoriaus Roberto P. 
Griffin kalba

10. Garbės svečių pristatymas 
ir sveikinimai.

11. Algirdo J. Kasulaičio kalba.
12. Rezoliucijų skaitymas ir 

priėmimas.
Meninė programos dalis:

1. Smuiku groja Lenora Mi
chaels.

2. Pianinu skambina Barbara 
Ūsaitė.

3. V. Kudirkos lituanistinės 
m-los mokinių tautiniai šokiai, 
vadovaujant Rimgailei Zotovie- 
nei.

Viską užbaigus bendrai gieda
mu Tautos himnu, bus žygiuoja
ma prie miesto rotušės, dalyvau
ti vėliavos nuleidime.

Kaip visada, minėjimo metu 
bus renkamos aukos Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Surinkti 
pinigai, atskaičius minėjimo su
rengimo išlaidas, bus pasiųsti 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

Iškilmingos pamaldos, kurių 
metu dalyvaus visų organizacijų 
atstovai su savo vėliavomis, bus 
šv. Antano bažnyčioje 10:30 vai. 
ryte.

Kiekvieno lietuvio švenčių 
švenčiausia pareiga Vasario še
šioliktosios minėjime dalyvauti!

Tradicinis Dloco banketas
Kiekvienais metais Vasario 16- 

sios minėjimo pagrindiniam kal
bėtojui pagerbti yra rengiamos 
vaišės-banketas. Paskutinius po
ra metų toks banketas yra ren
giamas nebe po minėjimo, o mi
nėjimo išvakarėse.

Vaišės Algirdui Kasulaičiui 
pagerbti bus šeštadienį, vasa
rio 18 d. Lietuvių namuose, 7:00 
vai. vakare. Kaina — 3 dol. 
vienam asmeniui.

Dloco vadovybė kviečia tautie
čius gausiai dalyvauti. Iš anks
to, bet nevėliau vasario 12 d. 
užsiregistruoti V. Paužos “Ne
ringoje”, arba pas p. E. Paura- 
zienę, telefonu. UN 2-3298 ir 
pas R. Sukauską, tel. TA 6-5678. 
Pakvietimai paštu niekams ne
bus siunčiami.

"Šilainė" šoko studentų 
mugėje

Likimo ironija iš mano pastan
gų dar kartą pasijuokė: kaip vi
sada, sekmadienį, pasiųstas kor- 
jų pluoštas į Naujienas pateko 
tik penktadienį (ar vis dar Či
kaga iš sniego neišsikapsto?), 
tad Detroitą pasiekė šeštadienį, 
šilainiškių reikalą suvėluojant.

“šilainė” šoko Michigano Uni
versiteto studentų mugėje va
sario 3 d. šoko dviejuose sean
suose, 8 ir 10 vai. vakare, šįmet 
buvo pasitenkinta tik dviem^ 
šokiais: “Pasiutpolke” ir “Ma
lūnu”. Ovacijos, pripažinsiu, ne-

Zanesville, Ohio, barzdaskutys Ralph Differ tvirtina, kad Amerikos 
padangėse skraido lėkštės. Savo tvirtinimui įrodyti jis nufotografa

vo paveiksle matomą lėkštę, bet nepasako, kas ja ten pakėlė.

buvo tokios entuziastiškos kaip 
pernai, bet vistiek “šilainės” pa
sirodymas buvo vienas pačių ge
riausių.

Prieš savaitę kolega Kostas 
Jurgutis rašė, kad “šilainė” gy
va, kad repetuoja, kad skleidžia
mi nedori gandai neturi pagrin
do. Tikrumoj, kas gi yra ta vie
na pačių geriausių tautinių šo
kių grupių visoje Amerikoje — 
“Šilainė” ? Atsakymas: “šilai
nė” — tai Galina Gobienė. Pas
kutiniu laiku kuo ne asmeniškai 
paliestas, susidomėjau užkuli
siais. Pavyzdžiui, šiuo metu be
veik visi vyrukai šokėjai yra 
nauji. Naujos ir keletas mergai
čių. Prieš pasirodymą, Ann Ar- 
bore, su niekada niekur nešoku
siais, G. Gobienė padarė tris ar 
keturias repeticijas. Įsivaizduo
kite: tie žaliukai sušoko “Malū
ną” prieš akademinę publiką! 
Pasakysiu, techniškai jiems ab
soliučiai nieko netrūko. Publikos 
tiek neįaudrino todėl, kad dar 
negalėjo išspausti šypsenų, bu
vo susirūpinusiais veideliais.

G. Gobienės didžiausias var
gas yra su vyrukų uniformomis. 
Apie šitą reikalą neužilgo žadu 
rašyti atskirai ir plačiau. Dabar 
tik pasakysiu, kad į Ann Arbo- 
rą du vyrai nuvažiavo... be kel
nių. Taigi, be tautinių. Scenoje 
šoko ir dainavo viena tautybė 
po kitos, o ponia Gobienė per
sirengimų kambary pyko ant vi
so (lietuviško) pasaulio. Neži
nau, kiek dar minučių buvo likę 
iki išėjimo į estradą, kai kelnės 
buvo gautos. Iš kur? Iš... ligo
ninės, sanitarų ar daktarų. Gau
ta tiesiog apgaulės būdu. Bet 
tisklas atsiektas. Na, kaip žadė

jau, apie tai dar pakalbėsime.
Dar žodeliu grįžtant prie mu

gės, tai lietuviai iškovotų pozici
jų ir šįmet neužleido. Mums 
skirtame kambarėlyje buvo su
neštas visas ponų Pečiūrų tau
tinis lobis: gintarai, albumai, V. 
Petravičiaus spalvota grafika, 
smūtkeliai, koplytėlės, prancūzų 
ir anglų kalbomis knygos apie 
Lietuvą, tautiniai rūbai, juos
tos, takeliai, kaklaryšiai. Rado
me budinčią ir pernai ten buvu
sią stud. Laimą Kušleikytę (iš 
Grand Rapids), seseris Viktori
ją ir Antaniną čiunkaites ir taip
gi lietuvių studentų grupės pir
mininką Algi Ratniką. Jis sė
dėjo sau su akordeonu ir grojo 
tautines melodijas.

Korektūros klaida
š. m. sausio 27 d. Naujienose 

P. Misiūno nekrologe atspaus
dinta : “sportininkas - teisinin
kas”. O turi būti: “sportininkas- 
tenisininkas”, kitaip — tenisis- 
tas, teniso žaidėjas.

PATYRĘS DAKTARAS
— Gerai, kad pas mane atėjai.
— Ar ponas daktaras tą ligą 

tikrai gerai pažįstate ?
— O, taip. Aš pats ja sergu 

jau 20 metų.

TOKS NESISKAITO
— Poniute, kas buvo tas vy

riškis, su kuriuo mačiau atsibu
čiuojant ?

— Tai joks vyriškis. Tai buvo 
mano brolis.

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų

2
Mano manymu, žmogus ir yra panašus 

į medį. Išdygo, auga, žaliuoja, plačiai ša
kas išskečia ir, rodos, amžių amžius ža
liuos. Jis visai nemato, kad dar savo 
brendimo metu pradeda pamažu į mirties 
šešėlį trauktis. Štai prie kamieno viena 
kita šakelė nudžiūvus. Ir ko ilgiau slen
ka laikas, tuo vis labiau ir labiau prie 
kamieno šakos retėja. Medis bent dar sa
vo viršūne auga, ir taip pat storėja. Atei
na laikas, kada visos šakos išdžiūsta ir 
tik viena viršūnė bežaliuoja. Išpūvimai 
prasideda prie išdžiūvusių šakų. Jię įsis
kverbia į medžio šerdį ir ją sunaikina, su
ėda. Žinoma, pūvant įsimeta kartais ir 
akim nematomi vabalai. Kada nekada 
prie tokio medžio atskrenda genys ir sa
vo snapu, kaip koks daktaras, pakalenęs 
ima vabalus rankioti, šikšnosparniai ar 
paukščiai susuka lizdus. Medis yra jau 
miręs, nors kartais jo viršūnė ir tebeža
liuoja. Taip mirtis ateina tyliai ir iš lėto. 
Giltinė savo dalgiu nukerta ne staiga. Jos 
auka — medis ar žmogus — miršta ne 
staiga, ne greitai, bet iš lėto, iš lėto...

Ar ne taip būna ir žmonių tarpe. Dar 
jaunam, jaunam tebesant miršta tavo tė

vai. Laikui bėgant, miršta broliai, sese
rys, artimieji, draugai, pažįstami. Jie juk 
sudaro kaip ir tavo kokią gy venimo dalį. 
Tai vis šakos. Jų nebetenka ir tavo gy ve
nimas hebepilnas. Taip giltinė ir nužymi 
visą tavo gyvenimo kelią mirties ženk
lais. Vėliau ima šlubuoti sveikata, nebė
ra jėgų, prapuola ir linksmumas. Praži
lai, nuplikai, sūliksti. Sunku kvėpuoti, 
vaikščioti, skauda gelia raumenys, kau
lai ir kojos nebetarnauja. Kiti jau ir žmo
nės. Auga jau kiti. Esi vienas ir iš visą 
jau išskirtas. Niekam nebereikalingas 
kaip senas, sudėvėtas daiktas ar rūbas. 
Tokį giltinei visai lengva nugalėti. Jis pats 
jau mirties marška yra apsivilkęs. Kvė
puoja, juda, bet kaip tas medis jau yra 
supuvęs. Jo ir galva pasvira po giltinės 
dalgio ašmenimis. Žinoma, sakys, kad ir 
jauni miršta. Taip miršta, patys užsimuša, 
bet tai jau nėra įprastas gyvenimo eigos 
kelias. Juos užklumpa staigi, baisi audra, 
kuri ir žalius, jaunus medžius nulaužia, 
net kartais su šaknimis išrauna.

Šiltomis, gražiomis dienomis aš mėgs
tu eiti pasivaikščioti gatvėmis. Geriau bū
tų kur išeiti į sodą, nesimaišyti tarp žmo
nių, bet jie toli ir mano jėgomis nebepa
siekiami. Ilgiau vaikščiodamas gatvėmis, 
tiesa, kartais pailstu, bet radęs kur pato
gius, atitraukto nuo gatvės namo laipte
lius, pasiilsiu, prieš saulutę pasnuduriuo- 
ju. Tokio ramaus poilsio metu ir keistų, 
nuostabių dalykų pasitaiko. Pamatai žmo

gų, kurį daugelį metų jau nesi matęs. 
Taip, va, prieš keletą mėnesių aš pailsęs 
atsisėdau prie namų laiptų prieangio. 
Gražu, greta apkirpti krūmai žaliuoja. 
Niekas nė laiptais nevaikšto, matyt, visi 
išėję į darbą, o vaikai dar iš mokyklos ne- 
grįžę. Žiūriu į gatvę ir nustembu. Gatve 
eina Jurgis Pagairis. Stabtelėja ir žiūri 
akis į mane įsmeigęs. Vėjas jam plaukus 
šiurena, o akys tokis apsiblausios, kaip po 
gerų trijų dienų nugertuvių. Dar nesuino- 
ju jam atsakyti, o jis man tiesiai ir sako:

— Jonai, einame prie ežero pameške
rioti. ..

— Pameškerioti?, — tariau nustebęs, 
mas, kad Jurgį prieš penkiolika metų 
pakeldamas akis ir iš karto prisiminda- 
gražiai palydėjome į kapus.

Norėjau dar jam ką tai sakyti, bet jis 
prapuolė iš akių. Dairaus į vieną, į kitą 
pusę, žiūriu gatvėn — bet ten bėga vie
nas po kito automobiliai, šaligatviais bė
ga būriai paauglių, vienas už kitą gar
siau klegėdami. Vėjas suka grindinio dul
kes. Pakeliu galvą — viršuj tik mėlynas 
dangus. Jurgio kaip nebuvę. Dingo kaip 
dūmas. Negalėjau niekaip išsiaiškinti. 
Nepatogu net kam ir papasakoti. Nus
prendžiau niekam nesakyti, bet tuo vis
kas nepasibaigė.

Po poros savaičių aš vėl išėjau tyru 
oru pakvėpuoti. Vaikščiojau gal visą va
landą, pajutau net nuovargį. Dairaus — 
kur valandėlei pailsėti. Kaip tyčia ma

tau, kitoje gatvės pusėje stovi siauras na
mas ir šalimai paliktas ilgas siauras skly
pas paverstas sodu. Prisodinta krūmų, pa
kraščiais vyšnių, o viduryje padarytos 
lysvės ir prisodintos gėlių. Žydi gėlės vio
letiniai, mėlynai, raudonai. Pakraščiuo
se jaunos vyšnelės, aplipusios baltais žie
dais. Sodelio vartai praviri ir prie namo 
sienos pastatytas gelsvai dažytas suolas. 
Nusprendžiau įeiti į sodelį pailsėti. Galvo
jau — jei kas pradės bartis — išeisiu. Pe
rėjau gatvę ir įsėlinęs atsisėdau.

Pasižiūriu į vyšnias, žydinčias gėles, 
o kartais metu žvilgsnį ir į tuščią gatvę. 
Tylu. Niekur nieko nesigirdi, šilta, ramu, 
net kaip ir miego norisi. Staiga mano au
syse pasigirsta žingsnių garsai. Žvelgiu 
gatvėn — matau ateina Paparčių Onutė, 
marga skarele, apsigobus. Iš po skarelės 
išlindęs žilų plaukų kuokštas. Rankoje 
laiko dideli, kažko prikrautą krepšį. Pri
eina prie vartelių ir mane pamačius pe
čiais patraukia.

— O ką aš matau, — sako ji. — Jo
nas. Panėšėk man krepšį iki namų. Užei
sime pas mane, turiu šalto alaus, išgersi
me, paplepėsime.

Tyliu, žinau, kad Onutė jau seniai yra 
iškeliavus anapus. Vaikai ne vieną ašarą 
išspaudė prie kapo. Daugiausia verkė jos 
mylimas anūkas Dennis. Vėliau jie visus 
svečius, kaip ir pridera — pavaišino. Da
vė jos šermenyse degtinės ir jos mėgiamo 
alaus. Paskui jos kapą gėlėmis apsodino. 

Puikų antkapį pastatė. Ir dabar Onutė to 
viso nežino, neatsimena. Ji, turbūt, nebus 
dar girdėjusi, kad jos anūkas Dennis jau 
užaugęs vyras ir vestuves ruošia. Niekas 
manęs ir Onutės nepakvies į šias vestu
ves. Nutariau jai tiesą pasakyti.

— Ne, Onute, mes daugiau šalto alaus 
nebegersime. Tų namų durys mums jau 
amžinai užsidarė. Tur būt, nežinai, kad 
tavo mylimas anūkas Dennis jau vestuves 
kelia. Nebūsi tu jo vestuvėse ir negersi 
alučio už jaunųjų sveikatą.

Onutė tik skėstelėjo rankomis ir tuo 
paču laiku pasigirdo vestuvininkų auto
mobilių verkiančios sirenos. Nežinau, ar 
tai buvo Dennio, ar kieno kito, bet auto
mobilių vilkstinė nuslinko gatve ir pasu
ko į pirmojo skersgatvio rytinę pusę. Gat
vė vėl buvo tuščia, kaip iššluota. Patry- 
niau smilkinius. Kaž koks nuovargio žio
vulys ėmė kamuoti. Oras toks slogus kaip 
prieš lietų, audrą, bet dangus dar giedras. 
Saulė pačiame vidudienyje. Mąno trum
pas šešėlis gula ant lygiai apkarpytos — 
nuplautos žalios aikštelės. Ir galvok ką 
negalvojęs — buvo ar nebuvo čia Onutė? 
Snūduriavai ar kas pasivaideno...

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ AUSŲ, MOSIS* 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 7lsf STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISU VALANDOS;

Pirmad., aeivu tad. nuu 1—o ir 1—9, 
an n aci., penktadieių nuo 1—S, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
gydytojai ir chirurgai 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Vaikų teatras, menas ir grožis
Sausio 22 d. Gage parko sa- leidžiamas lėtu tempu, kad

Įėję (Fieldhouse) buvo susi
rinkę Alvudo įsteigto vaikų 
teatro darbuotojai, keli valdy
bos nariai ir teatro dalyviai 
vaikai su tėveliais aptarti ir 
apspręsti šių metų veiklos bu
dus.

Susirinkimą atidarė vaikų 
teatro direktorius, aktorius 
Alfas Brinką. Jis vedė ir die
nos programą. Savo žodyje A. 
Br. išdėstė, kaip ateityje tu
rės būti tvarkomas vaikų te
atras; tarp kitko pabrėžė, kad 
reikalinga valdybai vaikų at
ranka, (ypač ryškesnėms ro
lėms) iš tokių, kurie ne tik 
gabūs vaidinti, bet ir veržlūs, 
tam parodą rimtą norą.

Prieš įžanginį žodį ir po jo 
scenoje visą laiką buvo rodo
mas filmas su šokėjų pora,

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

49 P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehilI 6-1595 '

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

f.--------------------- --- ----------A
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEiBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

’NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

vaikai galėtų prisižiūrėti plas
tiniams judesiams visose de
talėse. Baletas buvo lydimas 
atitinkama muzika.

Reikiamą duoklą gėriui ii* 
grožiui per meną atidavė mu
zikas J. Bertulis pagrindinėje 
šios dienos paskaitoje, spal
vingai atvaizdavęs tų atribu
tų reikšmę žmogaus gyveni
me. Sveikindamas baletmeis
terį Simą Velbasį, atstovaujan
tį judesių menui, J. Bertulis 
iškėlė jo naudą, nurodydamas, 
jog plastinė mankšta šokiuose 
padaro žmogų lankstų bei 
grakštų. Patarė baleto moky
tis ne tik mergaitėms, bet ir 
berniukams. Berniukai taip 
pat turi turėti grakštumą ir 
lankstumą, siekiant grožio. 
Čia pat prijungė ir drausmin
gumą, kuris yra reikalingas 
tvarkos prisilaikyme, be ku
rios dingsta grožio ritmas.

Drausmė reikalinga ne tik 
vaikams, bet suaugusiems, — 
kalbėjo kompozitorius J. Ber
tulis. — Drausmingą žmogų 
visi myli. Toks turi gyvenime 
geresni pasisekimą. Gaila da
rosi matant nedrausmingus 
vaikus, kada jie vaidina sce
noje publikai ir kai reikia 
juos gaudyti, kada ateina lai
kas išeiti į sceną. Scena nėra 
pramoga, bet mokslas. Scena 
ir gyvenimas yra tas pats. Mes 
vaidiname gyvenime ir gyve
name scenoje vaidindami.

Kreipdamas į vaikus, pre
legentas ragino sekti jų vaidi
nimus ir galvoti, ar aš taip 
vaidinčiau, ar tą patį dary
čiau. Yra manančių, kad vai
dindami darome gerą dr. Ado 
mavičiui. Nieko panašaus. Čia 
vaikai sueidami susipažįsta su 
gerais vaikais ir patys pasida
ro geresni. Blogiau, kai susi
tinka su blogais vaikais, kas 
pasitaiko gatvėse.

Valdyba ir muzika, — tai 
auklėjimo priemonė vaikui, — 
aiškino muzikas Bertulis. — 
Gyvenime muzika yra visur: 
gamtoje ir šeimoje. Vaikai su
daro muziką gražiu elgesiu. 
500 metų prieš Kristų gyvenęs 
Konfucijus jau esąs pasakęs: 
jei nori pažinti krašto tvarką 
ir jo žmones, pasiklausyk tos 
(autos muziką. Lietuvos muzi
ka mums primena praeityje 
nueitą tautos kelią.

Kad galėtumėme nustelbti 
blogi vaikuose, ugdykime juo
se iš mažens meilę grožiui ir 
gėriui per vaidybinį, muzikos 
ir plastikos meną su reikalin
ga drausme, kurios iki šiol pa
sigesdavome. Blogą įspūdį da
ro vaikai, kurie neišmokę ro
lių, išeina į sceną. Publika tai 
mato ir tai gadina visą vaiz
dą, nes tokie kliudo ir išmo
kusiems roles vaidinti. Vėliau 
pyksta, kad negauna pagyri
mo. Pagyrimo reikia užsitar
nauti.

Baigdamas paskaitą pasa
kė, kad žmonės mato pergalės 
būdus tik kovoje su ginklu. 
Tačiau ginklų pergalė yra ne
patvari. Užkariautas kraštas 
neatneša gėrio nei naudos. Pa
saulį reikia užkariauti menu 
ir mokslu.

A. Brinką padėkojo muzi
kui Bertuliui už taip puikią 
paskaitą ir ragino vaikus ne
užmiršti to ką girdėję, o tė
velius prisiminti šios pas
kaitos reikšmingus žodžius.

Įvykusios 50-tos Alvudo vai
kų teatro radijo valandėlės 
proga, teatro direktorius Brin
ką įteikė prisiminimui to teat
ro dalyviams vaikams ‘Kara
laitės Teisutės” programinį lei
dinį su įrašyta Alvudo padė
ka ir devyniais vadovaujan
čių asmenų parašais.

Pasiremiant muziko Bertu
lio žodžiais, kad muzika yra 
visur, ir kad vaikai gražiu el
gesiu sudarą muziką — reikia 
pastebėti, jog čia pat, kai vai
kams, po vieną iššaukiant, 
buvo padalinti leidinėliai, jie 
neparodė to su mandagumu

New Yorko opera sulaukė 84 metų amžiaus. Nutarta susenusį namą 
nugriauti ir jo vietoj pastatyti naują 40 aukštų namą. Paveiksle ma
tome H. Hart Fordą, kuris norėjo apsaugoti nuo griovimo seną ope

ros namą, bet jam nepavyko.

surišto grožio, taip jau iš se
no kultūringųjų tarpe įpras
to: mergaitėms reveransėlio, 
linkterėjus dešinįjį keliuką, 
priimant dovaną, o berniu
kams — nulenkti galvutę, ne
kalbant jau apie suglaudimą 
kojų nulenkiant galvą, kaip 
kad buvodaroma Lietuvoje. O 
juk tai gražu ir grakštų. Man
dagumas atstovauja grožiui. 
Lankstus mandagumas puošia 
kiekvieną, ypatingai jauną vy
rą.

Pabaigoje buvo pagerbta 
Jonė Bružienė, kaip Alf. Brin
ką ją kad pristatė — tą tylią 
Alvudo darbščia]ą bitelę, nie
kada nepraleidžiančią jokio Al 
vudo parengimo. Šiuo pager
bimu buvo pristatyta jos įdai
nuota plokštelė. Kartas nuo- 
karto Bružienė padainuoda
vo Alvudo vakarojimuose, 
tačiau jos išleista plokštelė nė
ra skirta platinimui pardavi
nėjant, tik savųjų tarpe pra
mogai.

Po programos buvo vaišės, 
paruoštos Marijos Bosienės ir 
Veros Stakėnienės.

Sekmadieniais vyksta repe
ticijos pakartojimui vaidini
mo pasakos “Karalaitė Teisu
tė”, kuris bus pastatytas kovo 
mėnesyje Jaunimo Centre. 
Pradžioje bus repetuojamas 
lik I veiksmas. Dalyviai vai
kai ir suaugusieji renkasi Gage 
Parko salėje prie 55-os ir Wes
tern gatvių kampo 2 vai. po 
pietų. O. Algminienė

Zuzana Valadkaitė, mokytoja 
Aldona M. Čikštaitė, studentai 
Blanca ir Ruben Čekanauskai, V. 
Simanauskienė, mokytojos Zu
zana Vanagaitė ir Nelida Hukai- 
tė, stud. Hektoras Levanavičius, 
Alicįa Zienkaitė, Zuzana Skran- 
džiūtė, Tadas Jasinevičius ir 
Marta Čekaitė.

Rengėjų paprašyta savo įspū
džius iš JAV papasakojo I. V. ši- 
manauskienė, mokytoja Z. Vana
gaitė, stud. H. Levanavičius ir 
Z. Valadkaitė, kuri giliai pras
mingai, nepaprastai gražia tare- 
na, papasakojo apie PLJ Kongre
są ir dėkojo visiems, čia ir JAV, 
kurie prisidėjo prie taip reikš
mingo sąskrydžio įvykdymo, o 
taipgi A. L. Centrui ir visiems 
parengimo dalyviams. Visų pra
kalbos, o ypatingai Z. Valadkai- 
tės buvo palydėtos ilgai užsitę
susiais plojimais. Niekam kitam, 
bet tik mūsų čia gimusio jauni
mo tėvams priklauso pagarba už 
tai, kad savo atžalyną išmokino 
kalbėti lietuviškai ir gražiai iš
auklėjo. ALB

TIKRA TIESA

— Duoti yra lengviau, negu 
gauti, sako mano brolis.

— O kas yra tavo brolis?
— Boksininkas.

NEGERIA NEI STIKLELIO

— Nemačiau, kad mano tė
vas gertų nors vieną stiklelį.

— Aišku, nes jis visuomet ge
ria iš butelio.

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834 
V . , m*

GĖLININKAS (PUTRAMENTA8) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1K1S
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7300

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
4, 2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehill 6-2345-6•a

1410 So. 50th AVE.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PIETŲ AMERIKOJE
Argentinos Lietuvių Centras 

pagerbė Pasaulio Jaunimo 
Kongreso dalyvius

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centras, šešta
dienį, 26.11.1966, pagerbė savo 
atstovę Zuzaną Valadkaitę, ku
ri, kaip Miss Argentinos Lietu
vaitė ir PLJ Kongreso Princesė, 
savo dainomis gražiai pagarsino 
Argentinos lietuvių vardą JAV. 
Sykiu tapo pagerbti ir kiti PLJK 
atstovai.

Prie garbės stalo, ALC Val
dybos pakviesti, sėdėjo:

Susirinkimą ir parengimu 
r R A N ESI M Al

— Chicagos Lietuvių Našlių Drau
giško Klubo susirinkimas Įvyks vasa
rio 10 d., penktadieni, 8:00 vai. vak. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Prašome visus narius ir nares gausiai 
dalyvauti. Kviečiam norinčius įstoti 
į klubą. Po susirinkimo, George Jo
niko orkestrui grojant, bus smagūs 
šokiai ir vaišės.

M. Urbei is, nut. rast.

— Lietuvių Bendruomenės Brighton 
Parko apylinkės rengiamas Vasario 
16-sios Dienos minėjimas įvyks vasa
rio mėn. 26 dieną 3 vai. p. p. Nekalto 
Prasidėjimo Šv. Panelės Marijos pa
rapijos mokyklos salėje, 4420 So. Fair- 
fied Avė. Visuomenė prašoma minė
jime gausiai dalyvauti.

Vieno Mėnesio Mirties Sukaktis

JURGIS MILIŪNAS
Gyv. 720 East 92 Place, Chicago, Ill. 60619

Mirė 1967 metų sausio mėn. 6 dieną, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Jurbarko vaisė.

Šių metų sausio 9 dieną palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse Miliūnų šeimos sklype.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, liet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Paliko nuliūdę:
žmona Margareta, gimusi Petraičiūtė, Miliūnie- 
nė; dvi podukros: Margareta Vysthers, jos vy
ras John ir jų šeima; Frances Vogei, jos vyras 
Malvin ir jų šeima; 5 anūkai, 4 proanūkai ir 
daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTJ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE, Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Dr. P. Grigaitis 
ligoninėje

Dr. P. Grigaitis, vyriausias 
Naujienų redaktorius, guli li
goninėje.

Vasario 1 d. Dr. P.'Grigaitis, 
grįždamas iš darbo, būdamas 
jau beveik ties savo namais, 
pavirto ir smarkiai susitrenkė 
dešinį petį ir koją.

Praeitą savaitę, kaip žino
me, Chicagoje iškrito daug

sniego. 23 coliai. Praeitą tre
čiadieni iškrito dar keturi co
liai. Iš geležinkelio stoties Dr. 
Grigaičiui teko eiti per sniegą. 
Pakelyje jis dar nupirko mais
to, kurį taip pat nešė namo.

Congress Parko savivaldybe 
įsakė nuvalyti gatves. Didelės 
mašinos iš gatvės vidurio su
vertė sniegą i kraštus, šitaip 
suverstas sniegas užvertė šali
gatviuose prakastus arba pra
mintus takus n uždarė įėjimą 
iš gatvės ant šaligatvio.

Dr. Grigaitis, būdamas tik
tai pusantro bloko nuo savo 
namų, perėjo skersai gatvės ir 
bandė perlipti 2 pėdų sniego 
krūvą, kuri buvo užvertusi ša
ligatvio taką, 
gatvės 
snįpgo 
kitoje 
buvo
grįžti atgal. Atsistojęs ant kai- 

jis sukosi atgal ir 
šokti, bet tuo tarpu 

gilyn į 
dešinio 
sniegas 
kietas.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darblninkię

APPLY TO-DAY
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

uni

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Reikalingi masinu operatoriai

užlipo 
krūvos, 
krūvos

Dr. Grigaitis iš 
ant sustumto 
Pamatęs, kad 

pusėje pakopa
labai stati, jis nutarė

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

* S-T-R-E-T-C-H

CMP Prank Zapolir.
32227. W. 72th St.

STATI FMM MUTUU /-n
AUTOMOBILE j?*Insurance company GA 4-8654

INtUtAHCI,

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

rėš kojos, 
norėjo 
kairė jo koja įlindo 
sniegą. Jis pavirto ant 
šono ir nukrito. Ten 
jau buvo suledėjęs ir
Dr. Grigaitis susitrenkė deši
nįjį petį ir dešiniąją koją per 
šlaunį.

Jis pats jau nepajėgė atsi
kelti. Tuo tarpu pravažiuojan
tis kaimynas sustojo, padėjo 
jam atsikelti ir įsėsti į automo
bilį. Kaimynas parvežė dak
tarą namo, o čia sūnus ir žmo
na, kaimyno padedami, įvedė 
Dr. Grigaitį į vidų. Pradžioje 
dr. Grigaitis manė, kad sutren
kimo sukeltas skausmas pra
eis, kai rainiai gulėjo, tai nie
kas jam neskaudėjo. Bet ket
virtadienį buvo pakviestas gy
dytojas, kuris liepė ligonį nu
vežti į ligoninę.

Ligoninėje buvo padarytos 
rentgeno nuotraukos. Paaiš- 
. /o, k. ! įlaužtas šlaunies1 

kaulas. Buvo pakviestas kau
lų specialistas. Jis išstudijavęs 
rentgeno nuotrauką, mano, 
kad be operacijos vargu bus 
galima apsieiti.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL* AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba 

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

Našlių klubo veikla
Chicagos Našlių Našliukių 

Klubo veikla kiek apsistojo 
ir susirinkimas, kuris turėjo 
įvykti šį penktadienį, vasario 
10 d. Hollywood salėje, dėl 
blogo oro neįvyks ir lieka ati
dėtas iki penktadienio, kovo 
10 d., toje pačioje Hollywood 
salėje. Nariai narės ir kurie 
norite prisirašyti prie klubo, 
prašomi įsidėmėti ir atvykti i 
kovo susirinkimą.

A. Jūsas

KAIP ELGTIS?

ar — Su savo mintimis elkis kaip 
su svečiais, su savo norais — 
kaip su mažai vaikais, kurie rei
kalingi nuolatinės kontrolės.

(Persy patarlė)

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel: REpublic 7-1941

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK PATS IR PARAGINV 
KITUo SKAITYTI 
naujienas

TRUMPAI

— Jonas Gausas iš šio pa
saulio išsiskyrė vasario 4 die
ną. Jis prie Lemonto kelio jau 
daugiau kaip 10 metų buvo 
gražiai įsikūręs tarp tvirtų 
ąžuolų. Į jo sodybą vasarą at
važiuodavo daugelis draugų iš 
Čikagos, bet ir su artimos apy
linkės lietuviais jis palaikė 
gražius sugyvenimo ryšius. Jis 
buvo kilęs iš Mažeimių kaimo, 
Panevėžio apskrities, čia Ame
rikoje išgyveno 54 metus. Jo
jo liūdi žmona Ona, du sūnūs 
ir jų šeimos ir kiti skaitlingi 
giminės ir daugelis šeimos 
draugų. Jonas priklausė Da
riaus Girėno Amerikos Legi- 
jono Postui 271 ir Kęstučio 
Pašalpos Klubui. Vasario 7 
dieną jo kūnas gausių palydo
vų buvo palydėtas į Tautines 
Lietuvių Kapines, kur Jonas 
paguldytas atilsiui tarp tvirtų 
ąžuolų. Laidojimo
patarnavo kun. J. Pauperas. 
Laidojimą gražiai tvarkė Mar
quette Laidojimo (Petkaus) 
namai.

apeigomis
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Excellent working conditions.
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

IŠMOKINSIME
Galintieji operuoti ir padaryti mažus patiksli
nimus, kaip pasibaigs apmokinimo laikotarpis, 
Turi turėti mašinoms operuoti patyrimą. $2.25 
valandai ir skatinantieji priedai. Puikus susi
siekimas. Nemokamas bendrovės kiemas maši
noms pastatyti. Visa eilė kitų bendrovės duoda- 
>. mų lengvatų. Kreiptis asmeniškai.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pa r da v i mu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

WORK CLOSE TO HOME 
TYPIST 
(BILLING) 

Preferably experienced. Age 18-35. 
50 wpm. 40 hour week.

Full company benefits. Salary open. 
COLE STEEL EQUIPMENT CO. 
1770 Sherwin Ave., Des Plaines 

Tel. 296-7241

COTTAGE MOTHERS 
Ill. State training school 

for girls 
GENEVA, ILL. 
310 per month.

Must have U. S. citizenship. 
Write Personnel Mgr.

Boxx 111, GENEVA, ILL. 
or call CE 2-2300 Mon.-Fri,

EXPERIENCED,
RELIABLE HOUSEKEEPER 

Live in for active elderly lady in 
Winnetka. Own room, bath, T. V. 
Salary open. References. Pleasant 
surroundings. Good home for right 

person. Must speak some English.
Phone 446-7727

ŠEIMININKĖ —
VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA

5 dienos savaitėje arba gyventi vieto
je. Privatus kambarys. Maloni ap
linka. Atlyginimas pagal susitarimą. 
Gera šeima tinkamam asmeniui. Turi 
mokėti šiek tiek angliškai. Puiki 

transportacija. River Forest.
Tel. 771-7150 arba FO 9-7649

HEL'’ '/ANTED — MALB-FEMALE 
ge»Ha p*rb:n:^ky ir PatblninklŲ

REIKALINGOS TARNAITĖS 
KOTELIUI IR KOTELIO BUTAMS 

Dirbti 5 ar 6 dienas per savaitę 
HOTELIO DŽIANITORIUS 

Gyventi vietoje. Duodamas apstaty
tas butas. Geras atlyginimas. 
REIKALINGAS SARGAS 

PRIŽIŪRĖTOJAS
Gyventi gražiame name. Privatus 

kambarys, vonia ir TV. 
Kreiptis į 

TOWN HOUSE HOTEL 
1229 SOUTH MICHIGAN

WORK CLOSE TO HOME
CASHIERS 

For Self-service liquor store 
Southwest suburb

FLEETWOOD 4-6970

Roselando lituanistinės 
mokyklos mokiniai, Vasario 
šešioliktosios — Lietuvos Ne
priklausomybės atstatymo mi
nėjime, Margučio radijo valan
dėlėje vasario 16 d. 7 v. v. iš
pildys montažą: “Tėvų Žemei 
Lietuvai”. Programoje: A. Rui- 
ka, L. Dagys, V. Vilkas, A. 
Jaras, G. Reinytė, D. Sadaus
kaitė, D. Csevičiūtė, M. Kance- 
vičiūtė, A. Jakubauskaitė, R. 
Vilkaitė, B. Pilipauskaitė, D. 
Maldūnaitė, L. Lazauskas, L. 
Grršmanauskas, L. Daulytė 
(6 m.), V. Daulys (5 m.) ir V. 
Reinytė ( 5 m.). Programą 
paruošė ir režisavo mokyto
jos: M. Peteraitienė, S. Dau- 
lienė ir V. Sparkytė.
— Frank D. Savickas prane

ša, kad Robert F. Umporowicz 
atsisakė būti nepriklausomu 
kandidatu į 13-to wardo alder- 
manus, kad nepakenktų parti
jos pastatytam kandidatui.

— Charles Būtis, gavęs šir
dies priepuolį, staigiai mirė 
savo namuose. Būtis noriai 
dalyvavo visuomeniniame lie
tuvių gyvenime. Sausio mėn. 
pabaigoje jis buvo Lietuvių 
Tautinių Kapinių sklypų savi
ninkų susirinkime ir dalyvavo 
pasitarimuose. Prieš penkeris 
metus mirė pirmoji jo žmona. 
Jis pardavė mieste turėtą di
delį namą ir persikėlė gyven
ti į Oaklawn. Jis vede Gave- 
naitienę. Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse jis turėjo savo skly-

GAYLORD PRODUCTS, INC
1918 So. PRAIRIE AVE. 

CA 5-6460

Work Close to Home!
PACKAGING MECHANIC

All modern Company Benefits
APPLY 

BEST FOOD DIV. OF CORN PRODUCTS 
2816 So. Kilbourn

(An Eqjtal Opportunity Employer)

Toolmaker
Machinist
Gen. Maintenance 
Man

WORK CLOSE TO HOME 
GENERAL 

WAREHOUSEMAN
No experience necessary. Salary open. 

Full company benefits.
COLE STEEL EQUIPMENT CO.
1770 Sherwin Ave., Des Plaines 

Tel. 296-7241

• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal
Products Company
2649 N. KILDARE AVE.

MAN NEEDED
Pick, invoice and ship customer 
orders for small So. West side 

Warehouse.
Excellent fringe benefits.

Call 585-2100

MECHANICAL DRAFTSMAN 
Must be experienced. 
Up to $5 per hour. 

625 W. 58th STREET 
Call Mr. Dickson 
Phone 487-4000

WANTED GRILL MAN
EXPERIENCED GRILL 
AND BROILER MAN. 

Good pay.
Pleasant working conditions. 

Good hours. 
DE MARS

3805 N. BROADWAY 935-0200

TOOL & DIEMAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small pats. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

DR. VLADAS ŠIMAITIS 
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.s C L 4-2390

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

pą, kurį vasaros metu gražiai 
papuošdavo.

WORK CLOSE TO HOME
EXCELLENT 

IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS
GENERAL FACTORY HELP

Full Time 
Company Benefits

Good Woridng Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL. 
ROOSEVELT & GARDNER RDS.

BROADVIEW, ILL.

PROOF PRESS OPERATORS 
FOR A TYPE-SETTING PLANT 

Excellent opportunity for interested 
men or boys. We will train, if neces
sary.

Call E. A. HORN at 644-1223
MONSEN TYPOGRAPHERS INC 

22 E. ILLINOIS ST.

WORK CLOSE TO HOME
WANTED

General shop laborers 
Full time steady employment 
Good working conditions and

Fringe benefits
Contact Mr. Bingaman or Mr. Jeffers

964-2440
AMES SUPPLY CO.
2536 CURTISS ST.

DOWNERS GROVE, ILL.
An equal opportunity employer •

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL 
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY

Gardiner Metal
Company

4820 So. CAMPBELL

TRUCK DRIVERS
Drivers with tank experience 
for local and over the road 

positions
Diesel experience ncessary.

No phone calls.
APPLY

QUALITY CARBIERS INC.
141 W. 84th ST.

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENA 5

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS * 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOT ARIAT A S — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• patvirtinti vertimai • imigracijos popieriai
• PAJAMŲ mokesčiai — income tax

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 51/j kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- Izp $97 ann

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 
Tel.: VI 7-3447

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IMK. S95Y^F 5-9299 »>

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAISIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU sięsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

6


	1967_02_09-page001
	1967_02_09-page002
	1967_02_09-page003
	1967_02_09-page004
	1967_02_09-page005
	1967_02_09-page006

